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On oktoober.
Kuigi sügis alles algas, tundub, et viimased 

ajad on vallas olnud sügistormised. On toi-
munud päris palju sellist, mille kohta tõden: 
vaatamata oma rohkem kui kahekümne aasta 
pikkusele tööle omavalitsuses pole ma seda va-
rem näinud. Kas see on aja märk? Seesama aeg 
annab ehk arutust.

Meenub lugu Nick Oweni raamatust „Meta-
foori maagia”.

Valimistel küsis üks toetaja Gandhi käest: 
„Mahatma, olen lihtne inimene ja ma ei saa pal-

judest asjadest aru, nii et 
ütle mulle lihtsalt, mis on 
sinu sõnum?“

Gandhi vaatas meest het-
ke enne vastamist: „Mina 
olengi enda sõnum.“

Ilusat sügist kõigile!

LEILI KUUSK
avalike suhete spetsialist

Uus õppeaasta valla koolides
Põhja-Sakala vallas said aabitsa ning kõlas esi-

mene koolikell 82 uuele koolijütsile, kokku alustas 
kooliaastat sellel sügisel Põhja-Sakala valla kooli-
des 773 õpilast:
Kirivere kool 115 õpilast, sh 1. klassis 17;
Kõpu põhikool 62 õpilast, sh 1. klassis 6;
Olustvere põhikool 74 õpilast, sh 1. klassis 10;
Võhma kool 110 õpilast, sh 1. klassis 13;
Suure-Jaani koolis kokku 328 õpilast, sh 1. klassis 
36;
sh Suure-Jaani tegutsemiskohas 272, sh 1. klassis 
26;
Vastemõisa tegutsemiskohas 21, sh 1. klassis 2;
Tääksi tegutsemiskohas 15, sh 1. klassis 5;
Sürgavere tegutsemiskohas 20, sh 1. klassis 3.
Suure-Jaani gümnaasiumis alustas 45 õppurit, sh 
25 uut gümnasisti.
Põhja-Sakala valla kooliperega on liitunud  
Lahmuse kool, kus sellel aastal õpib 39 last.

Uus kooliaasta tõi endaga kaasa ka muudatusi 
õpetajaskonnas:

Kirivere koolis alustas logopeedina tööd Ille 
Puustusmaa; Kõpu põhikoolis õpetab vene keelt 
Elena Allas; Olustvere põhikoolis alustas tööd 
abiõpetaja ja informaatikaõpetaja Liis Laansoo; 
Võhma koolis sotsiaalpedagoog Tairi Lappalai-
nen; Suure-Jaani koolis: Elina Vinter – vene keel, 
Andres Viksi – kehaline kasvatus, Rauno Tamm 
– kehaline kasvatus,
Maret Aasa – ajalugu, Urmo Reitav – ühiskonna-
õpetus, Jüri Vlassov – ajalugu, Taive Murd – eesti 
keel, kirjandus ja inimeseõpetus, Mait Reimann 
– muusika Vastemõisa õppekohas, Kristi Oolo 
– muusika Sürgavere õppekohas, Anneli Tabur – 
Sürgavere lasteaia õpetajaabi.

EVELYN HÄRM

Austet vallarahvas. On arusaa-
dav ja inimlikult mõistetav, et 
vallas toimuvate muudatuste 
keerises on üleval üksjagu kü-
simusi ning ka rahulolematust 
volikogu poolt valitud suun-
dades ja valikutes. See kõik 
on mõistetav. Siinkohal tahan 
tõdeda, et 15 volikogu liiget 
kujundasid oma seisukoha 
päris pika protsessi käigus ja 
otsuseid ei ole tehtud rutakalt 
ega kergekäeliselt. Loomulik 
on ka see, et kõik osapooled 
tehtud otsustega rahul ei ole, 
aga volikogu otsus on volikogu 
pädevuses.
Ei teagi, kas peaksin kinnitama 
tõsiselt või kerge muigega suu-
nurgas, et vallamaja jääb ikka 
Suure-Jaani. Selliste hirmujut-
tude levitamine teeb kurvaks, 
kuid ilmestab selgelt, et või-
muvõitluses tõesti vahendeid 
ei valita. Meie valla keskus on 
Suure-Jaani ja siinset elu tuleb 
arendada jätkuva tarmukusega. 
Suure-Jaani on ilus aedlinn ja 
ideid arenguks on minul mit-
meid. Nendest jõuame kindlasti 
tulevikus palju kõneleda.
Mina tahan vaadata edasi, mitte 
tagasi. Valla ees on mitmeid 
murekohti, mida siinkohal vaid 
üldiselt markeerin ning edaspi-
dised kohtumised ja arutelud 
toovad ühe rohkem selgust 
meie plaanidesse.
Vald peab tõsiselt tegelema 
lasteaiakohtade puudusega. 
Iga noor pere, kes oma elu 
planeerib, peab julgema seda 
teha Suure-Jaani piirkonnas 
kindlusega, et nende lastele 
leidub koht siinsetes lasteae-
dades. Siiamaani see paraku 

nii ei ole olnud. Lasteaiakoh-
tade puudus on kindlasti üks 
peamisi arengutakistusi ühele 
maapiirkonnale. See takistab 
otseselt noorte perede maale 
kolimist ja ettevõtjate võimalusi 
leida piirkonnas uusi töötajaid.
Tõsiselt tuleb läbi vaielda Suu-
re-Jaani gümnaasiumi tulevik. 
Me peame endalt küsima, kas 
oleme teinud kõik endast ole-
neva keskhariduse edendami-
seks Suure-Jaanis. Ilmselgelt 
jätkub riigi suund väiksemate 
gümnaasiumide sulgemisele. 
Samas, kui suudame iseseisvalt 
luua kvaliteetset ja huvipakku-
vat gümnaasiumi, siis teatud 
õpilaste arvust alates on seda 
igati mõistlik siin pidada ja 
arendada. Ma usun, et siinkohal 
ei pea ma pikalt motiveerima 
gümnaasiumihariduse olulisust 
ühele väiksele maapiirkonnale. 
Mina olen kindel, et huvitava 
gümnaasiumi tegemine on siin 
võimalik.
Gümnaasiumi tuleviku osas 
selguse loomine on eelduseks, 
et saab hakata planeerima ja 
projekteerima Suure-Jaani koo-
lihoone uueks tegemist. Selge 
on üks – Suure-Jaani kool va-
jab uuenemist ja see on kõige 
kesksem projekt valla tuleviku 
plaanides.
Väikekoolid või õppekohad 
on meile olulised. Lasteaed ja 
vähemalt esimene kooliaste 
kodulähedases koolis on igati 
mõistlik ja toetamist väärt. See 
ei ole minu jaoks populism, 
vaid kindel veendumus. Koos-
töös lastevanematega tuleb 
pingutada, et Suure-Jaani kooli 
õppekohad ja teised väikekoo-

lid toimiksid parimal võimali-
kul viisil paikkonna vajadusi 
ja lastevanemate huve arvesta-
des. Siinkohal tuleb mõista, et 
näiteks Tääksi või Sürgavere 
õppekohtade sulgemisega jääk-
sid vallale ju hooned ja nendega 
kaasnevad kulud alles ning 
kokkuhoid oleks üsna vähene.
Arvan, et viimselt on oluline 
meil kõigil ühiselt mõista, et 
uus vald sirutub Kõost Kõpuni. 
Põhja-Sakala vald ei ole Suure-
Jaani. Terviku nägemine ja tun-
netamine ning selles vaimus ka 
sihikindel töötamine on minu 
hinnangul meie kõige suurem 
väljakutse praegu. Usun, et siin 
saame üheskoos veel palju ära 
teha.
Lõpetuseks ma tahan tänada 
kõiki inimesi, kes on mind 
tervitanud ja julgustanud selle 
väljakutse vastuvõtmise puhul 
ning tarkust ja jõudu soovinud. 
Ma tänan ka vallamaja rahvast, 
kes mind on heatahtlikult ja as-
jalikult toetades vastu võtnud. 
Meil on palju häid ametnikke 
ja südamega töötegijaid. Ta-
han neid hinnata ja vastavalt 
väärtustada. Inimesed on meie 
kõige olulisem aare.

Tegutse-
me lootu-
ses.

HERMANN KALMUS
vallavanem

Vaadates tulevikku

Suure-Jaanis Nooruse tammikus tehti asendus- 
istutust - asendati 36 puud. Eesti 100. sünnipäe-
vaks rajati üheskoos vallarahvaga Põhja-Sakala 
Nooruse tammik – Suure-Jaani noortekeskuse 
lähedusse (Sangari tn 6) istutati 11. mail 2018 sada 
tamme ja tammepark avati 1. juunil 2018.

                                                                                       FOTO Marko Reimann

Kõpu põhikoolis toimusid 26. septembri õunte 
korjamise talgud. Kooliaiast korjasid õpilased 50 kotti 
punapõskseid õunu. Õuntest peaks saama umbes 850 
liitrit õunamahla, mida saavad talvel juua nii kooli- kui 
lasteaialapsed ja ka hooldekodu. Osa mahla läheb ka 
soovijatele müügiks. Tänu usinatele õunakorjajatele!

KADRI LINDER
Kõpu põhikool
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Põhja-Sakala Vallavolikogus

29.08.2019
Hermann Kalmus luges ette 15 volikoguliikme 

allkirjaga umbusaldusavalduse vallavanemale Tõnu 
Aavasalule, esitas ettepaneku erakorralise volikogu 
istungi kokkukutsumiseks 05.09.2019 ning andis üle 
volikogu otsuste eelnõud: (1) Umbusalduse avalda-
mine vallavanemale; (2) Põhja-Sakala vallavanema 
valimine; (3) Põhja-Sakala valla Vallavalitsuse liik-
mete arvu ja struktuuri kinnitamine; (4) Põhja-Sakala 
Vallavalitsuse liikmete kinnitamine.

Arnold Pastak luges ette ettepaneku Hea tahte 
lepingu lõpetamiseks seetõttu, et osa Hea tahte 
lepingule allakirjutanutest tegutsevad vastuolus 
lepingu eesmärgiga ja nendega koostöö jätkamine 
ei ole võimalik.

Kuulati hoolekandeasutuste juhtide ettekandeid 
asutuste tegevusest: Lõhavere ravi- ja hooldekesku-
se juhataja Marika Tirmaste. Pilistvere hooldekodu 
juhataja Elle Leis ja Kõpu hooldekodu juhataja Malle 
Vahtra.

Otsustati anda luba Servapeal OÜ-le Arussaare 
külas asuva Väiksevälja kinnistu (põllumajandusmaa 
2,05 ha, metsamaa 47,76 ha) omandamiseks;

katkestada eelnõu nr 165 „Väikeinvesteeringute 
taotlemise ja menetlemise kord“ esimene lugemine;

lubada vallavalitsusel sõlmida riigihanke nr 207683 
,,Suure-Jaani lasteaia Sipsik hoone rekonstrueerimi-
ne” eduka pakkujaga AS-iga Eviko ehituse töövõtule-
ping maksumusega 939 960 eurot koos käibemaksuga 
ning seoses sellega võtta eelarveaastateks 2019–2020 
täiendavaid rahalisi kohustusi 459 267 eurot;

lubada vallavalitsusel sõlmida riigihanke nr 209787 
,,Vastemõisa rahvamaja saali katuse ja avatäidete 
remont” eduka pakkujaga AS-iga Eviko ehituse 
töövõtuleping maksumusega 129 960 eurot koos käi-
bemaksuga ning seoses sellega võtta eelarveaastaks 
2019 täiendavaid rahalisi kohustusi 47 432 eurot;

lubada vallavalitsusel sõlmida riigihanke nr 211189 
,,Suure-Jaani staadioni teenindushoone ehitamine” 
eduka pakkujaga Mace PJ Osaühinguga ehituse töö-

võtuleping maksumusega 277 841,68 eurot koos käi-
bemaksuga ning seoses sellega võtta eelarveaastaks 
2019 täiendavaid rahalisi kohustusi 61 085,52 eurot;

lõpetada eelnõu nr 178 „Põhja-Sakala valla 2019. a 
lisaeelarve“ esimene lugemine;

võõrandada tasuta Eesti Vabariigile Maanteeameti 
kaudu äralõige ligikaudse pindalaga 77 m² Olustvere 
tee 15 kinnisasjast (pindala 4996 m²) Kõidama külas; 
katastriüksuse jagamise ja tasuta võõrandamise 
lepingu sõlmimisega seotud kulud kannab Maan-
teeamet;

seada tähtajatult isiklik kasutusõigus (IKÕ) Elekt-
rilevi OÜ kasuks Võhma linnas katastriüksusele Lai 
tänav; IKÕ ala pindala kokku 31 m2; IKÕ seadmise 
sisu: õigus omada nimetatud maaüksusel maakaabel-
liini ja liitumiskilpi ning teha töid nende ehitamiseks, 
hooldamiseks, korrashoiuks ja remontimiseks; IKÕ 
seadmisega seotud kulud tasub Elektrilevi OÜ;

seada tähtajatult IKÕ Elektrilevi OÜ kasuks Võhma 
linnas katastriüksusele Veski tänav; IKÕ ala pindala 
kokku 230,33 m2; IKÕ seadmise sisu: õigus omada 
nimetatud maaüksusel maakaabelliini ja liitumiskilpi 
ja teha töid nende ehitamiseks, hooldamiseks, kor-
rashoiuks ja remontimiseks; IKÕ seadmisega seotud 
kulud tasub Elektrilevi OÜ;

seada tähtajatult IKÕ Elektrilevi OÜ kasuks Võh-
ma linnas Tartu haljasala katastriüksusele; IKÕ ala 
pindala kokku 111,12 m²; IKÕ seadmise sisu: õigus 
omada nimetatud maaüksusel maakaabelliini ja teha 
töid liitumiskilbi ehitamiseks, hooldamiseks, korras-
hoiuks ja remontimiseks; IKÕ seadmisega seotud 
kulud tasub Elektrilevi OÜ;

seada tähtajatult IKÕ Telia Eesti AS kasuks Võhma 
linnas katastriüksusele Lai tänav; IKÕ ala pindala 
kokku 22 m2; IKÕ seadmise sisu: õigus omada nime-
tatud maaüksusel HUAWEI aktiivkappi ja teha töid 
selle paigaldamiseks, hooldamiseks, korrashoiuks ja 
remontimiseks; IKÕ seadmisega seotud kulud tasub 
Telia Eesti AS;

seada tähtajatult IKÕ Telia Eesti AS kasuks Võhma 
linnas Tartu haljasala katastriüksusele; IKÕ ala pind-
ala kokku 219 m2; IKÕ seadmise sisu: õigus omada 
nimetatud maaüksusel maakaabelliini ja liitumiskilpi 
ning teostada töid nende ehitamiseks, hooldamiseks, 
korrashoiuks ja remontimiseks; IKÕ seadmisega 
seotud kulud tasub Telia Eesti AS;

võõrandada otsustuskorras tasuta MTÜ-le Kõpu 
Tuletõrjeselts (80279708) kinnistu asukohaga Kõpu 
alevik, Viljandi mnt 8; võõrandamisega seotud notari 
kulud tasub vallavalitsus;

anda kirjalik nõusolek MTÜ-le Lehola Jahiselts 
(80266574) laskepaiga rajamiseks Riigimetsa Ma-
jandamise Keskusele kuuluvale kinnistule Aimla 
metskond 7 kvartalile AI008 eraldis 5 tingimusel, 
et laskepaika hakatakse kasutama pärast Politsei- ja 
Piirivalveameti kirjaliku nõusoleku saamist; kirjalik 
nõusolek ajutisele laskepaigale antakse alates val-
lavolikogu nõusoleku saamisest 10 aastaks; MTÜ 
Lehola Jahiselts peab määrama laskepaigas ohutuse 
eest vastutava isiku, kes peab vastama siseministri 
25.03.2002 määruse nr 56 „Lasketiiru ja laskepaiga 
ning laskevõistluse ja treeninglaskmise ohutusnõu-
ded“ § 23 lg 1 sätestatud nõuetele;

kooskõlastada Põhja-Sakala Vallavalitsuse 
14.08.2019 korraldus nr 453 „Projekti kaasfinant-
seeringu eraldamine“, millega otsustati eraldada 
tegevusalalt Vaba aeg ja sport MTÜ-le SK Kirm PRIA 
Leader projekti „Suure-Jaani staadioni kunstmuru-
väljaku rajamine“ kaasfinantseeringuks 138 243,64 
eurot.

24.09.2019
Otsustati avaldada umbusaldust Põhja-Sakala val-

lavanemale Tõnu Aavasalule; vabastada T. Aavasalu 
ametist ning mitte maksta talle hüvitust.

Korraldati uue vallavanema valimised; kandi-
daatideks esitati Hermann Kalmus ja Jüri Hansen. 
Hääletamiskomisjon tegi vallavanema valimise 
läbiviimisel kindlaks kandidaatidele antud hääled: 

29. august 2019
Kohaliku omavalitsu-

se korralduse seaduse 
(edaspidi: KOKS) § 22 
lõike 1 punkti 18 alusel 
on volikogu pädevuses 
umbusalduse avaldamine 
volikogu esimehele, voli-
kogu aseesimehele, voli-
kogu komisjoni esimehele, 
volikogu komisjoni aseesi-
mehele, revisjonikomisjoni 
liikmele, valitsusele, valla-
vanemale või linnapeale 
või valitsuse liikmele.

KOKS § 46 lõike 1 alu-
sel – vähemalt neljandik 
volikogu koosseisust võib 
algatada umbusalduse 
avaldamise volikogu esi-
mehele, volikogu aseesi-
mehele, volikogu komis-
joni esimehele, volikogu 
komisjoni aseesimehele, 
revisjonikomisjoni liik-
mele, valitsusele, valla-
vanemale, linnapeale või 
valitsuse liikmele.

KOKS § 46 lõike 11 alusel 
– umbusalduse algatamine 
toimub volikogu istungil. 
Umbusaldus algatatakse 

enne päevakorrapunktide 
arutelude juurde asumist. 
Umbusalduse algatajate 
esindaja esineb ettekande-
ga ja annab umbusaldus-
avalduse istungi juhatajale 
üle. Sama paragrahvi lõike 
2 alusel lülitatakse umb-
usalduse avaldamise kü-
simus volikogu järgmise 
istungi päevakorda.

Umbusalduse  
avaldamise  

põhjendused

Põhja-Sakala vald on 
tegutsenud ligi pool vali-
mistsüklit. Tõsi, see on lii-
ga lühike aeg, et ellu oleks 
jõutud viia kõik ühine-
mislepingus ja juba vastu 
võetud arengudokumen-
tides eesmärkideks seatud 
tegevused. Loomulikult 
on uue organisatsiooni 
loomine ja käivitamine 
keerukas ning vajab ka 
lihtsalt aega. Siiski on pal-
jud tegevussuunad ette 
antud ühinemislepinguga 
ja juba vastu võetud valla 
õigusaktidega. Paraku ei 

ole nende kõikide puhul 
edasiliikumise viis ja tem-
po olnud allakirjutanud 
volikogu enamusele vas-
tuvõetav.

Kohaliku omavalitsuse 
stabiilne toimimine eeldab 
vallavolikogu ja valla-
valitsuse head partner-
lust, arvestades mõlema 
osapoole põhirolle, kus 
volikogu määratleb stra-
teegilised suunad ning 
valitsus valmistab neid 
ette ja viib ellu vastavalt 
ülesandepüstitusele. Rolli-
jaotus vastupidisena ei saa 
olla kestlik. Vallavalitsuse 
legitiimsus põhineb muu-
hulgas volikogu enamuse 
toetusel. Praegu see enam 
paraku nii ei ole – volikogu 
ja valitsus käivad erinevat 
jalga, puudub nendeva-
heline normaalne koostöö 
ja vastastikune usaldus. 
Eelnev ei loo eeldust sta-
biilseks ja jätkusuutlikuks 
valla arenguks.

Tõnu Aavasalu on val-
lavanemana käivitanud 
ühinemisjärgse valla iga-

päevase administreerimise 
ja elanike teenindami-
se, mille eest tuleb teda 
kahtlemata tunnustada. 
Vahetud ühinemisjärgsed 
tegevused – ennekõike 
vallavalitsuse juhtimis-
struktuuri kujundamine 
ja personali üleviimised, 
valla toimimiseks vajalike 
õigusaktide baasi loomine, 
praktikate ühtlustamine 
– on suures osas tehtud. 
Nüüd algab valla juhtimi-
se uus arengutsükkel, kus 
väga aktiivselt tuleb asuda 
ette valmistama erinevate 
valdkondade strateegilisi 
arengusuundasid ja -do-
kumente. Need tegevused 
eeldavad teistsugust valla 
juhtimise ja vallavanema 
profiili.

Umbusaldusavalduse 
esitajate hinnangul peab 
vallavanem järgmises val-
la arengu staadiumis ole-
ma aktiivne valdkondlike 
strateegiate kujundamise 
ja arengudokumentide 
koostamise eestvedaja, 
nendega seotud poliitiliste 

otsuste sõnastaja ja esitaja 
nii suhetes volikoguga, 
asutustega, kogukonda-
dega kui ka vallaväliste 
partneritega. Arvestades 
senist praktikat ja vahe-
tuid kogemusi leiame, 
et Tõnu Aavasalu juhti-
misstiil ja isikuomadused 
ei vasta nendele avatud 
valitsemise põhimõtetele 
tuginevatele ootustele.

Laiapõhjalised arutelud 
vallavanemaga eeltoodud 
arengusihtide saavuta-
miseks, nendeks vajalike 
tegevuste määratlemiseks 
ja muudatuste kavanda-
miseks, on kinnitanud, 
et Tõnu Aavasalu valla-
vanemana ei vasta voli-
kogu enamuse ootusele 
valla uues arengutsüklis, 
mistõttu allakirjutanud 
vallavolikogu liikmed al-
gatavad Tõnu Aavasalule 
umbusalduse.

Väl jakujunenud on 
olukord, kus usaldusliku 
koostöö puudumine voli-
kogu enamuse ja vallava-
nema vahel ei võimalda 

valla elu normaalset juh-
timist ning valla arengut 
soosivat koostööd voli-
kogu, tema tööorganite 
ning vallavalitsuse vahel. 
Kohaliku omavalitsuse 
huvides on vallavanemale 
umbusalduse avaldami-
ne liigse viivituseta, sest 
usalduse puudumisega 
kaasnevad lahkhelid val-
lavalitsuse ja volikogu 
vahel või volikogu töös. 
Ebaselgus valla juhtimises 
ja kohaliku võimu teos-
tamises kahjustavad aga 
kohaliku omavalitsuse 
ülesannete täitmist ja usal-
dusväärsust.

AGO VINGISSAR, 
KAITI VINDI, TIIT KRUU-
SIMÄE, AINO VIINAPUU, 

HERMANN KALMUS, KUL-
DAR KIPPER, EVE SOOPA, 

AARE KOLK, SIIM AVI, 
TAMBET SOVA, KERSTEN 
KATTAI, SERGEI VASSIL-

JEV, JÜRI SULG, KALEV 
SENGBUSCH, TAIVO 

LEHESMETS

Umbusalduse avaldus Põhja-Sakala vallavanem Tõnu Aavasalule
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OODATAKSE KODANIKUPREEMIATE  
KANDIDAATE

15. oktoobriks oodatakse kõigilt – füüsilistelt isikutelt, ju-
riidilistelt isikutelt, vallavalitsuse hallatavatelt asutustelt, 
isikute ühendustelt – kodanikupreemiate kandidaate.
Kodanikupreemiad on:
• aasta sädeinimene;
• aasta kodanikuühendus;
• aasta kodanikuühenduse tegu;
• aasta kodanikuühenduse toetaja;
• aasta vabatahtlik.

Aasta sädeinimese preemiaga tunnustatakse inimest, kes 
on oma tegevusega eriliselt silma paistnud maa- ja küla-
elu eestvedamisel ning aidanud oma tegevusega kaasa 
piirkonna positiivsele arengule. Sädeinimene on ühiskond-
likult aktiivne piirkonna inimene, kes osaleb aktiivselt ko-
gukonna tegemistes, panustab kogukonna tegemistesse 
vabatahtlikult, on kaasamisvõimega eestvedaja ning idee-
de generaator.

Aasta kodanikuühenduse preemiaga tunnustatakse vähe-
malt kaks aastat tegutsenud ühendust, mis on silma paist-
nud kohaliku elu edendamisega, kutsunud ellu kogukonda 
kaasavaid ühistegemisi ja projekte, on olnud koostööaldis 
teiste ühendustega, ettevõtete ja omavalitsusega ning 
omab head mainet piirkonna elanike seas.

Aasta kodanikuühenduse teo preemiaga tunnustatak-
se märkimisväärset üritust või projekti. Tunnustatakse 
inimest, projekti, objekti, sündmust, teenust vms, mis on 
viimase aasta jooksul nähtavalt esile tõusnud, on olnud 
uuenduslik, originaalne, vajalik organisatsioonile või piir-
konnale.

Aasta kodanikuühenduse toetaja preemiaga tunnustatak-
se vallas kodanikuühenduse tegevust toetavat partnerit, 
ettevõtet, eraisikut, kes on eelneva aasta jooksul eriliselt 
panustanud kodanikuühiskonna arendusse.

Aasta vabatahtliku preemiaga tunnustatakse isikut või isi-
kuid, kes on oma panusega eelneva aasta jooksul silma 
paistnud väljaspool oma töökohustusi. Tegevusel on olnud 
oluline mõju organisatsiooni, piirkonna vabatahtliku tege-
vuse arengule.
Taotlus peab olema põhjendatud ja see esitatakse kirjali-
kult vallavalitsusele.

Põhja-Sakala Vallavalitsus, Lembitu pst 42, Suure-Jaani; 
pohja-sakala@pohja-sakala.ee.

Põhja-Sakala Vallavolikogus

26.09.2019. a
Vastavalt  Kohaliku 

omavalitsuse korralduse 
seaduse (edaspidi: KOKS) 
§ 22 lõike 1 punkti 18 alu-
sel on volikogu pädevuses 
umbusalduse avaldamine 
volikogu esimehele, voli-
kogu aseesimehele, voli-
kogu komisjoni esimehele, 
volikogu komisjoni aseesi-
mehele, revisjonikomisjoni 
liikmele, valitsusele, valla-
vanemale või linnapeale 
või valitsuse liikmele;

KOKS § 46 lõike 1 alu-
sel Vähemalt neljandik 
volikogu koosseisust võib 
algatada umbusalduse 
avaldamise volikogu esi-
mehele, volikogu aseesi-
mehele, volikogu komis-
joni esimehele, volikogu 
komisjoni aseesimehele, 

revisjonikomisjoni liik-
mele, valitsusele, valla-
vanemale, linnapeale või 
valitsuse liikmele.

KOKS § 46 lõike 11 alusel 
Umbusalduse algatamine 
toimub volikogu istungil. 
Umbusaldus algatatakse 
enne päevakorrapunktide 
arutelude juurde asumist. 
Umbusalduse algatajate 
esindaja esineb ettekande-
ga ja annab umbusaldus-
avalduse istungi juhatajale 
üle. Sama paragrahvi lõike 
2 alusel lülitatakse umb-
usalduse avaldamise kü-
simus volikogu järgmise 
istungi päevakorda.

Umbusaldusavalduse 
põhjendused

29.08.2019. andis voli-
kogu enamus üle umb-

usalduse avalduse valla-
vanem Tõnu Aavasalule 
ja taotluse lülitada antud 
küsimus järgmise istungi 
päevakorda, korraldada 
05.09.2019. a erakorraline 
istung.

Volikogu esimees Ar-
nold Pastak ei arvestanud 
volikogu enamuse soovi-
dega, vaid põhjendama-
tult venitas erakorralise 
istungi kokkukutsumisega 
kuu aega.

Ajalehe Sakala veer-
gudel (30.08.2019, „Põh-
ja-Sakala vallavanemat 
ootabki umbusaldushääle-
tus“) nimetas ta volikogu 
enamku tegevust „kir-
butsirkuseks“, solvates 
sellega taotluse esitajaid, 
kelle siseveendumus valla 
juhtimises muudatuste 

tegemiseks oli kujunenud 
pikema aja vältel, ja ala-
vääristades volikogu kui 
institutsiooni demokraat-
likku olemust.

Ka varem on Arnold 
Pastak  keeldunud ja  
takistanud seletamatutel 
subjektiivsetel põhjustel 
eelnõusid volikogu päe-
vakorda lülitada. Näiteks 
revisjonikomisjoni töö-
plaani muudatuste tege-
mine, viidates keeldudes 
eestseisuse otsusele, ent 
mitte ühtegi eestseisuse 
otsust pole protokollitud. 
Revisjonikomisjoni töö 
peab toimuma tõrgete ja 
takistusteta.

Umbusalduse esitajad 
leiavad, et volikogu esime-
he töös puudub seetõttu 
läbipaistvus ning on olnud 

näiteid ametipositsioo-
ni kasutamisest subjek-
tiivsetes huvides. Näi-
teks on korduvalt jäetud  
volikogule adresseeritud 
kirjad volikogu liikmetele 
edastamata ning volikogu 
nimel saadetud vastustest 
teavitamata.

On väl jakujunenud 
olukord, kus usaldusliku 
koostöö puudumine voli-
kogu enamuse ja volikogu 
esimehe Arnold Pastaku 
vahel ei võimalda valla 
elu normaalset juhtimist 
ning valla arengut soosivat 
koostööd volikogu, tema 
tööorganite ning vallava-
litsuse vahel.

Kohaliku omavalitsuse 
huvides on volikogu esi-
mehele umbusalduse aval-
damine liigse viivituseta, 

sest usalduse puudumi-
sega kaasnevad lahkhelid 
volikogu esimehe ja voli-
kogu enamuse vahel või 
volikogu töös. Ebaselgus 
valla juhtimises ja kohali-
ku võimu teostamises vo-
likogu tasandil kahjustab 
aga kohaliku omavalitsuse 
ülesannete täitmist ja usal-
dusväärsust.

JÜRI SULG, AARE 
KOLK, AGOVINGISSAR, 

KERSTEN KATTAI, KAITI 
VINDI, AINO VIINAPUU, 

TAIVO LEHESMETS, SIIM 
AVI, TIIT KRUUSIMÄE, 

TAMBET SOVA,  
SERGEI VASSILJEV

Umbusalduse avaldus Põhja-Sakala Vallavolikogu esimehele  
Arnold Pastakule

Hermann Kalmus 14 häält ja Jüri Hansen 5 häält. 
Vallavanemaks valituks osutus Hermann Kalmus.

Otsustati kinnitada Põhja-Sakala Vallavalitsus 
7-liikmelisena: (1) struktuuriga: vallavanem; pal-
galine vallavalitsuse liige, kes on abivallavanem; 
palgaline vallavalitsuse liige, kes on Kõo ja Võhma 
piirkonnajuht; 4 vallavalitsuse liiget; (2) koosseisus: 
Hermann Kalmus; Jaanus Rahula; Tarmo Riisk; 
Kärt Linder; Kalev Sengbusch; Lennart Sova; Luule 
Tiirmaa;

nimetada Jaanus Rahula alates 01.10.2019 ametisse 
vallavalitsuse palgalise liikmena ametinimetusega 
abivallavanem, kelle ülesanne on koordineerida ning 
juhtida valla üldplaneeringu ja detailplaneeringute 
koostamise, investeeringute ja arenguprojektide 
kavandamise, teede-, ühistranspordi-, ehitus-, maa-
korraldus-, keskkonna-, vallavara-, elamumajandus-, 
energeetika ja taristualaseid tegevusvaldkondi, 
korraldada nende valdkondade struktuuriüksuste 
valitsemisalasse kuuluvaid küsimusi ning täita muid 
vallavanema poolt antud ülesandeid; abivallavanema 
töötasuks on 2500 eurot kuus;

nimetada 25. septembrist 2019 Põhja-Sakala Valla-
valitsuse palgalise liikmena ametisse Kõo ja Võhma 
piirkonnajuht Tarmo Riisk põhipalgaga 1700 eurot 
kuus; tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala Vallavoli-
kogu 21.12.2017 otsus nr 28 „Vallavalitsuse palgalise 
liikme ametisse nimetamine“.

26.09.2019
Siim Avi luges ette 11 volikoguliikme allkirja-

ga umbusaldusavalduse vallavolikogu esimehele  
Arnold Pastakule ning andis üle volikogu otsuse 
eelnõu: Umbusalduse avaldamine Põhja-Sakala Val-
lavolikogu esimehele.

Otsustati volikogu istungi päevakorrast välja 
jätta ja menetlus edasi lükata otsuse eelnõu nr 186 
„Põhja-Sakala Vallavolikogu 23.08.2018 otsuse nr 71 
„Suure-Jaani tööstusala maatükile hoonestusõiguse 
seadmine“ kehtetuks tunnistamine“ 186 osas;

kuulati sotsiaalosakonna juhataja Eveli Lilleoja üle-
vaadet sotsiaalvaldkonna teenustest ja tegevustest;

kuulati kultuurispetsialisti Evelyn Härmi üle-
vaadet valla raamatukogude ja kultuuriasutuste 
tegevusest;

otsustati lõpetada Põhja-Sakala valla eelarvestra-
teegia 2020–2023 (I) lugemine; muudatusettepane-
kute esitamise tähtaeg on 08.10.2019;

kehtestada Põhja-Sakala valla 2019. aasta lisaeel-
arve;

võõrandada valla omandis olev korteriomand 
asukohaga Kõo küla, Kõo 1-9 (korteri üldpind 39 m2) 
otsustuskorras Krista Sikorale hinnaga 2600 eurot;

tunnistada peremehetuks ehitiseks Suure-Jaani 
linnas asuv Pärnu tn 11 hoone (üksikelamu ehitise-
aluse pinnaga 112 m²) ja kanda ehitisregistrisse hoone 
omanikuna Põhja-Sakala vald;

lõpetada eelnõu nr 165 „Väikeinvesteeringute 
taotlemise ja menetlemise kord“ menetlus;

lõpetada Suure-Jaani Noortekeskuse põhimääruse 
(I) lugemine; muudatusettepanekute esitamise täht-
aeg on 08.10.2019;

nimetada Põhja-Sakala valla kaasava eelarve 
analüüsi ja hindamiskomisjoni liikmeks volikogu 
esindajana Aino Viinapuu;

kuulati infona kodanike Rein Muriku ja Kairi Kibe 
pöördumistest; volikogu võttis esitatud informatsioo-
ni teadmiseks ning vastava valdkonna spetsialistidel 
koostada vastuskirjad esitatud pöördumistele;

kuulati vallavanema ülevaadet reservfondist:
Kõpu põhikool – klassi remondiks 714,44 eurot;
Religioon – Kõpu kiriku pikihoone remondiks 500 

eurot;
Religioon – Kõpu kiriku katuseharja remondiks 

2500 eurot;
Religioon – Suure-Jaani kiriku katuse remondi 

põhiprojektile 5988 eurot;
Religioon – Suure-Jaani õigeusu kiriku II etapi 

restaureerimistöödeks 10 000 eurot;
Kirivere kooli lasteaed – katla vahetuseks 6900 

eurot;
Olustvere lasteaed – Päästeameti ettekirjutuse 

täitmiseks 2067,33 eurot;
reservfondi jääk on 46 090,99 eurot; volikogu võttis 

esitatud informatsiooni teadmiseks.
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Põhja-Sakala Vallavalitsuses

04.09.2019
Otsustati anda projekteerimistingimused Lahmuse 

külas Pärnamäe maaüksusele kuni 1 MW päikesee-
lektrijaama püstitamiseks ajutise ehitisena;

lubada Olustvere alevikus Jaamaküla tee 9 krundil 
kaarhalli laiendamist üle 33% mahust projekteerimis-
tingimuste alusel ja määrata krundile kavandatava 
kaarhalli laiendamiseks üle 33% mahust ehitusprojek-
ti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;

majandusosakonnal väljastada kasutusteatis 
Kurnuvere külas Kütisaia kinnistul ümber ehitatud 
elamu kasutusele võtmiseks;

anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud 
tingimustel järgmiste avalike ürituste pidamiseks: 
(1) Kõpu sügislaat ja perepäev 14.09.2019 kell 10–14 
Kõpu külastuskeskuse ümbruses; (2) Suure-Jaani sü-
gislaat 15.09.2019 kell 10–16 kinnistutel Ilmatari tn 7 ja 
9 ning Ilmatari tänaval Suure-Jaanis; (3) Vastemõisa 
superlaat 08.09.2019 kell 10–16 Vastemõisa rahvamaja 
kinnistul Vastemõisa külas; (4) Sürgavere Kodukan-
dipäev ja laat 14.09.2019 kell 12 kuni 15.09.2019 kell 
03 Sürgavere tee 9 ja 11 kinnistutel Sürgavere külas; 
(5) X Sügislaat Võhma Juurikas 2019 15.09.2019 kell 
8–15 Võhma Vaba Aja Keskuses ja selle ümbruses 
Võhma linnas;

eraldada ja maksta välja tegevusalalt Seltsitege-
vus MTÜ-le EELK Kõpu Peetri kogudus kohaliku 
omaalgatusprogrammi projekti „Kõpu kirik teenib ja 
tugevdab kogukonda” kaasfinantseering 73,34 eurot;

eraldada ja maksta avalduste alusel eelarve te-
gevusalalt Eakate inimeste sotsiaalne kaitse eakate 
klubidele kokku 2200 eurot (igale klubile 200 eurot) 
nende tegevuse toetamiseks: Rukkilill (Reegoldi ja 
Olustvere), Meelespea (Suure-Jaani), Härmalõng 
(Kõpu), Rukkilill (Sürgavere), Memmede klubi Krõõt 
(Vihiküla), OoLust (Reegoldi), Tääksi eakate ühendus 
(Tääksi), Pääsusilm (Vastemõisa), Seltsiliste klubi 
(Olustvere), Ajaratas (Kõo) ja Elulõng (Võhma);

maksta tegevusalalt Spordiüritused Kermo Rand-
mäele 225 eurot üliõpilaste Euroopa Meistrivõist-
lustel Rootsis Jönköpingis 3.–8. septembril 2019 
osalemise toetuseks;

maksta eelarve tegevusalalt Sporditegevus toetust 
Silja Mikule 250 eurot 5.–15.09.2019 Veneetsias toimu-
vatel kergejõustikuveteranide Euroopa meistrivõist-
lustel 4x100 m ja 4x400 m teatenaiskonnas osalemise 
toetamiseks;

maksta tegevusalalt Seltsitegevus MTÜ-le Lah-
muse, Päraküla ja Põhjaka külaselts 425 eurot seoses 
külaseltsi 10. aastapäeva tähistamisega;

moodustada Olustvere lasteaia Piilu lasteaiarüh-
mast Muumi alates 10.09.2019 sobitusrühm; lasteaia 
direktori, logopeedi, eripedagoogi ja sobitusrühma 
õpetaja põhipuhkuse pikkus on 56 kalendripäeva;

kinnitada koolitranspordi hinnapäring; vallavalit-
susel sõlmida OÜ-ga Heiki Bussid reisijaveoleping 
Olustvere Põhikooli ja Suure-Jaani Kooli Tääksi 
õppekoha õpilaste transportimiseks kooli ja koolist 
koju; vedaja teenindab Olustvere Põhikooli ja Suure-
Jaani Kooli Tääksi õppekoha õpilasi alates 01.09.2019 
vastavalt kokkulepitud sõidugraafikule ja veotariifile 
120 €/koolipäev (hind sisaldab käibemaksu);

lõpetada isikule eluruumi tagamise teenuse osu-
tamine;

suunata isik võlanõustamisteenusele;
eraldada isikule eluruumina kasutamiseks korter 

ja vallavalitsusel sõlmida isikuga üürileping;
seada täisealise isiku üle eestkoste;
kinnitada alates 01.11.2019 Võhma Päevakeskuse 

teenuste hinnad alljärgnevalt: (1) pesu pesemine 
Võhma Päevakeskuse kliendile päevakeskuse või 
kliendi pesuvahendiga – 1 euro masinatäis; (2) duši 
kasutamine – 1 euro kord; (3) Võhma Päevakeskuse 
ruumid on Põhja- Sakala vallavalitsuse hallatavatele 
asutustele vajadusel kasutamiseks tasuta, kooskõlas-
tatuna päevakeskuse juhatajaga;

kinnitada Suure-Jaani Tervisekoja struktuur ja 
töötajate koosseis;

kooskõlastada puurkaevu rajamise asukohad Kob-
ruvere küla, Teeääre ja Kobruvere küla, Uus-Tamme;

riigihankel „Suure-Jaani staadioni teenindushoone 
ehitamine” (viitenumber 211189) kvalifitseerida edu-
ka pakkujana Mace PJ OÜ (14692059), ühispakkuja(d) 
Mace Ehitus OÜ (12470395) ja SKONE GRUPP OÜ 
(11374175) ning sõlmida Mace PJ OÜ-ga hankeleping;

riigihankel „Suure-Jaani lasteaia Sipsik hoone 
rekonstrueerimine” (viitenumber 211189) kvalifitsee-
rida eduka pakkujana Aktsiaselts EVIKO (10321432) 
ning sõlmida Aktsiaseltsiga EVIKO hankeleping;

riigihankel „Vastemõisa Rahvamaja saali katuse 
ja avatäidete rekonstrueerimistööd” (viitenumber 
209787) kvalifitseerida eduka pakkujana Aktsiaselts 
EVIKO (10321432) ning sõlmida Aktsiaseltsiga EVI-
KO hankeleping;

kinnitada Põhja-Sakala valla 2020. aasta eelarve 
eelnõu koostamise ajakava:

20.09.2019  Tähtaeg vallavalitsuse osakondadele, vald-
kondade spetsialistidele, hallatavatele asutustele koossei-
sude ja töötasumäärade tabeli (Lisa 1: Asutuse koosseis), 
probleemide, ettepanekute (Lisa 2: Lisaraha taotlusvorm) ja 
väikeinvesteeringute taotluste esitamiseks vallavalitsusele 
vastavalt vajadustele

09.10.2019  alaeelarvete kontrollnumbrite arutelu valla-
valitsuse istungil

10.10.2019  kontrollnumbrid saadetakse hallatavatele 
asutustele ja struktuuriüksustele

01.11.2019  tähtaeg teistele juriidilistele ja füüsilistele 
isikutele toetuste taotluste esitamiseks

04.11.2019  alaeelarvete eelnõud esitatakse 
vallavalitsusele

2019. a 
48. nädal   eelarve eelnõu arutelu vallavalitsuse istungil

01.12.2019  eelarve eelnõu esitamine volikogule

Detsember 
2019  eelarve eelnõu arutelu volikogu eelarve- ja  
majanduskomisjonis

osaleda Tääksi järve paisu laudise, silla puitosa 
ja piirete vahetuse materjalide kulude katmises ja 
tasuda Tartu Tünnitehas OÜ arve nr 1331 summas 
1353,60 eurot;

kinnitada Suure-Jaani Tööstusala äri- ja tootmis-
maa katastriüksustele hoonestusõiguse seadmiseks 
03.09.2019 läbi viidud avalike suuliste enampakku-
miste tulemused; enampakkumised nurjusid pakku-
jate puudumise tõttu.

11.09.2019
Otsustati majandusosakonnal väljastada ehitus-

load Põhjaka külas Liivalohu kinnistule puurkaevu 
rajamiseks ja Ängi külas Lubjaahju kinnistule puur-
kaevu rajamiseks ning kasutusluba Metskülas Lau-
riõue kinnistul püstitatud kanalisatsioonisüsteemi 
kasutusele võtmiseks;

lubada Pärakülas Ruusi tee 12 krundil viilhall-
tootmishoone laiendamist projekteerimistingimuste 
alusel ning määrata viilhall-tootmishoone laienda-
miseks ehitusprojekti koostamiseks vajalikud pro-
jekteerimistingimused;

sõlmida isikuga leping puudega lapse koolitrans-
pordi kulude hüvitamiseks;

kinnitada Vastemõisa Lasteaia Päevalill hoolekogu 
koosseis: lastevanemate esindajad: Siim Kruuse, Pille 
Saar, Katrin Aavik, Kaisa Kesanurm; lasteaiaõpe-
tajate esindaja Tea Roosimägi; lasteasutuse pidaja 
esindaja: vallavalitsuse haridusspetsialist või tema 
kohusetäitja;

kinnitada valla 2019. aasta hariduspreemiate mää-
ramise komisjon: vallavolikogu haridus- ja kultuuri-

komisjoni esimees Jüri Hansen (komisjoni esimees); 
vallavalitsuse haridusspetsialisti kt Evelyn Härm; 
vallavalitsuse määratud esindajad Tõnu Aavasalu, 
Mati Adamson, Kalevi Kaur; komisjoni volitused 
kehtivad kuni vallavalitsusele hariduspreemiate 
saajateks välja valitud kandidaatide kinnitamiseks 
esitamiseni;

määrata isikule hooldaja ja maksta hooldamise eest 
hooldajatoetust;

lõpetada isikule eluruumi tagamise teenuse osu-
tamine;

kinnitada Suure-Jaani Tervisekoja struktuur ja 
töötajate koosseis;

kinnitada Suure-Jaani Tervisekoja hinnakiri;
kooskõlastada puurkaevu rajamine Koksvere külas 

Kontori kinnistul; puurkaevu kuja ulatub osaliselt 
vallale kuuluvale kinnistule;

riigihankel „Pilistvere Hooldekodu ehitustööd” 
(viitenumber 211669) lükata kõik esitatud pakkumu-
sed tagasi põhjusel, et kõigi vastavaks tunnistatud 
pakkumuste maksumused ületavad hankelepingu 
eeldatavat maksumust;

sõlmida MTÜ-ga Lõimeleer rendileping Tääksi 
koolihoones asuvate ruumide rentimiseks 7 aastaks;

eraldada reservfondist tegevusalale Religioon  
10 000 eurot Suure-Jaani õigeusu kiriku II etapi  
restaureerimis- ja remonttööde toetamiseks;

eraldada reservfondist Kõpu Põhikoolile 714,44 
eurot Kõpu põhikooli klassiruumis tehtud remon-
ditööde kulude katteks;

eraldada reservfondist tegevusalale Religioon 8988 
eurot EELK Kõpu Peetri ja EELK Suure-Jaani Johan-
nese koguduste projektide kaasfinantseeringuks;

lükata edasi AS-i Suure-Jaani Haldus taotluse  
otsustamine, sest numbrid vajavad täpsustamist;

vallavalitsuse investeerimisvõimekuse suurenda-
mise eesmärgiga võtta vallale varalisi kohustusi sum-
mas 970 000 eurot; investeerimislaenu hinnapäringul 
tunnistada edukaks pakkumuseks pakkuja AS SEB 
Pank (10004252) pakkumus: intressimäär 6 kuu euri-
bor + 1,124%; laenu tähtaeg 10 aastat, maksegraafik 
12 aastat; lepingutasu 500 eurot;

saata volikogule menetlemiseks Eelarvestrateegia 
2020–2023 eelnõu ja vastu võtmiseks eelnõud: Põhja-
Sakala valla 2019. a lisaeelarve [kiita heaks volikogus 
esitatud ja eelnõusse sisse viidud ettepanekud]; 
Vallavara võõrandamine; Põhja-Sakala Vallavoliko-
gu 23.08.2018 otsuse nr 71 „Suure-Jaani tööstusala 
maatükile hoonestusõiguse seadmine“ kehtetuks 
tunnistamine; Peremehetuks ehitiseks tunnistamine 
Suure-Jaani Pärnu 11; Väikeinvesteeringute kord 
[koos muudatusettepanekuga: väikeinvesteeringu 
määr on 5000–50 000].

18.09.2019
Otsustati määrata Kobruvere külas Tuisu kinnis-

tule kavandatava paisu ehitusprojekti koostamiseks 
vajalikud projekteerimistingimused;

majandusosakonnal väljastada ehitusload Suure-
Jaani linnas Ringpuiestee 9 kinnistule üksikelamu 
püstitamiseks ja Tällevere külas Suure-Jaani alajaama 
kinnistule Suure-Jaani 110kV alajaama juhtimishoone 
püstitamiseks;

eraldada ja maksta välja tegevusalalt Seltsitegevus 
MTÜ-le Kõpu Naisselts kohaliku omaalgatuse prog-
rammi projekti „Kohalik ühine toidutegemine liidab 
kogukonda” kaasfinantseering 186 eurot;

kinnitada Põhja-Sakala valla rahvaraamatukogu-
des (Kõpu Raamatukogu, Suure-Jaani Raamatukogu 
koos haruraamatukogudega Vastemõisas, Tääksis, 
Sürgaveres, Paalas ja Olustveres; Võhma Linna-
raamatukogu ning Kõo Raamatukogu harukoguga 
Pilistveres ning välisteeninduspunktiga Koksveres) 
sisetööpäevaks iga kalendrikuu viimane kolmapäev;

arvata Suure-Jaani Kooli hoolekogust välja: Vika 
Parts, lastevanemate esindaja Tääksi lasteaiast 
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TÄHELEPANU!

Põhja-Sakala Vallavalitsuses

Täksikud; Kaidi Mändul, lasteaiaõpetajate esindaja 
Sürgavere lasteaiast Vembu; Kati Roosi, õpilasesin-
duse esindaja; kinnitada Suure-Jaani Kooli hoole-
kogu liikmeks: Lyzell Lohvart-Urve, lastevanemate 
esindaja Sürgavere lasteaiast Vembu; Aili Velbaum, 
lasteaiaõpetajate esindaja Tääksi lasteaiast Täksikud; 
Aurelia Tulp (asendusliige Mailis Tõnisson), õpila-
sesinduse esindaja;

tasuda lapse lastehoius hoidmise kohatasu esitatud 
arvete alusel;

sõlmida leping puudega lapse koolitranspordi 
kulude hüvitamiseks;

määrata Põhja-Sakala valla 2019. aasta haridus-
preemiad;

anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud 
tingimustel Ümber Võhma linna jooksu pidamiseks 
29.09.2019 kell 10–13.30 Võhma staadionil ja järgmis-
tel tänavatel: Pargi – Lai – Kastani – Kase – Pärna – Lai 
– Tallinna – Raudtee – Tartu – Tooma – Aasa – Pargi;

osutada koduteenust kahele isikule;
volitada sotsiaaltööspetsialisti esindama eestkos-

tetavat igasugusel asjaajamisel ja kõikide õigustoi-
mingute ning tehingute tegemisel;

kooskõlastada puurkaevu rajamise asukoht Paak-
sima küla, Jaagu;

kooskõlastada liini nr 58 muudatusettepanek bussi 
väljumiseks Olustverest kell 14.10;

eraldada reservfondist Olustvere lasteaiale Piilu 
2067,33 eurot Päästeameti ettekirjutuse täitmise ku-
lude katteks ja Kirivere kooli lasteaiale Tähekild 6900 
eurot katla vahetuse kulude katteks;

majandus- ja ehitusosakonnal tegeleda töö telli-
misega Kõpu endise vallamaja akende väljavaheta-
miseks – vajalik raha on elamumajanduses olemas;

võtta hinnapakkumine puude kärpimiseks Kõpu 
– Seruküla tee ääres;

saata volikogule vastu võtmiseks Suure-Jaani 
Noortekeskuse põhimääruse eelnõu.

20.09.2019
Otsustati saata kohtule avaldused kahe täisealise 

isiku üle eestkoste pikendamiseks;
majandusosakonnal väljastada: (1) ehitusload 

Taevere külas Vanamõisa kinnistule puurkaevu ra-
jamiseks ja Suure-Jaani linnas Aasa 7 kinnistule ma-
jandushoone püstitamiseks; (2) ehitusteatised Suure-
Jaani linnas Aasa 7 kinnistule aiamaja püstitamiseks 
ning samal kinnistul elamu ja garaaži laiendamiseks 
kuni 33% mahust;

kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse 
saaja projekti „Metsküla Lauriõue talu omapuhasti 
rajamine” aruanne koos täitmise eelarvega;

kiita heaks valla ja AS-i Suure-Jaani Haldus vahel 
sõlmitava sihtfinantseerimise lepingu eelnõu Suu-
re-Jaani linnas Ilmatari tn 9 asuva Suure-Jaani Kul-
tuurimaja (Kondase Maja) II korruse ringiruumide 
(203–206) ja keldrikorruse ruumide (05–08) remondi 
tegemise finantseerimiseks; volitada vallavanemat 
või tema asendajat AS-iga Suure-Jaani Haldus nime-
tatud lepingut sõlmima;

sõlmida isikuga leping puudega laste koolitrans-
pordi kulude hüvitamiseks.

24.09.2019
Otsustati eraldada eelarve realt Religioon MTÜ-le 

EELK Kõpu Peetri kogudus LEADER-projekti „Vää-
rikas ja funktsionaalne Kõpu kirikupark“ omafinant-
seeringu katmiseks 9000 eurot ja LEADER-projekti 

„Kõpu kiriku fassaadi hooldusremont“ omafinant-
seeringu katmiseks 1500 eurot;

maksta tegevusalalt Religioon toetust MTÜ-le 
EELK Suure-Jaani Johannese kogudus 5988 eurot 
Suure-Jaani kiriku katuse restaureerimise põhipro-
jekti koostamiseks ja MTÜ-le EELK Kõpu Peetri ko-
gudus 2500 eurot Kõpu kiriku katuseharja remondi 
toetuseks;

kooskõlastada riigitee nr 92 Tartu – Viljandi – Ki-
lingi-Nõmme km 84,582–92,883 Rihkama – Kõpu 
lõigu rekonstrueerimise põhiprojekti asendiplaan; 
riigitee nr 92 rekonstrueeritava lõigu ulatuses asub 
üks autobussipeatus Põhja-Sakala vallas (“Kõssa”), 
mille osas oleme seisukohal, et vastavalt projektile 
on peatuse asukohad sobivad ja ootekodade rajamist 
me hetkel vajalikuks ei pea, lisaks palume jälgida, et 
kõikidele kinnistutele säilivad vajalikud ligipääsud;

kinnitada Suure-Jaani Lasteaia Sipsik hoolekogu 
koosseis: lastevanemate esindajad: Reiko Sülla, 
Indrek Ojaste, Anu Tõkke, Ly Müürsepp; lasteaia-
õpetajate esindaja Airi Linnu; lasteasutuse pidaja 
esindaja: vallavalitsuse haridusspetsialist või tema 
kohusetäitja;

tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala Vallavalitsuse 
31.07.2019 korralduse nr 402 „Hajaasustuse program-
mi taotluste rahuldamine“ punkt 1.7.

Lühike tutvustus Suure-Jaani Tervisekeskuse tööst
Alates 01.07.2019 on Suu-
re-Jaani Tervisekojas te-
gutsenud esmatasandi 
tervisekeskus. Tervi-
sekeskuse eesmärk on 
laiendada elukohalähe-
daselt kättesaadavate ter-
vishoiuteenuste valikut. 

Tervisekeskuses töö-
tavad lisaks perearstidele 
ja -õdedele füsioterapeut, 
koduõde, ämmaemand ja 
radioloog. Põhja-Sakala 
vallas on esmatasandi ter-
visekeskusega ühinenud 
piirkonna kolm perearsti: 
perearst Külliki Tikker, 
perearst Marika Teder 
(vastuvõtuajad on leita-
vad tervisekoda.ee/tee-
nused/tervisekeskus) ja 
perearst Maire Kaskpeit, 
kes võtab vastu Tallinna 
tn 11 Suure-Jaanis.

Koduõendusteenust 
osutab koduõde Heli Miil. 
Teenuse saamiseks on va-

jalik perearsti saatekiri ja 
teenus on tasuta ravikind-
lustust omavatele nimistu 
patsientidele. Koduõde 
teeb kodus vajalikke me-
ditsiinilisi protseduure, 
mis on kirjas arsti poolt 
antud saatekirjal. 

Koduõenduse eesmär-
giks on: haiguste ravi kor-
ral õendusprotseduuride 
osutamine; olemasolevate 
oskuste säilitamise soo-
dustamine; patsientide ja 
nende lähedaste õpetami-
ne/nõustamine; tervise 
edendamine.

Igal neljapäeval kella 
9–14 võtab Suure-Jaani 
tervisekojas vastu äm-
maemand Merit Luik. 
Ämmaemanda vastuvõ-
tule saavad hetkel tasuta 
pöörduda vaid Suure-Jaa-
ni Tervisekojaga liitunud 
perearstide patsiendid. 
Ämmaemand tegeleb ter-
visekeskuses raseduse tu-

vastamise ja jälgimisega, 
rasestumisvastaste vahen-
dite nõustamise-määra-
misega. Samuti teeb ter-
visekeskuse ämmaemand 
günekoloogilist läbivaa-
tust ning võtab analüüse. 
Ämmaemanda poole võib 
pöörduda ka sünnitus-
järgseks kontrolliks või 
imetamisnõustamiseks. 
Ämmaemanda vastuvõ-
tule saab registreerida 
registratuuri kaudu, kon-
takttelefon 434 4044. 

Lisaks on võimalik 
koolidel kutsuda ämma-
emandat esinema tervi-
seõpetuse ja inimeseõpe-
tuse tundide aine raames 
vestlema terviseteabe tee-
madel.

Kolmel õhtul nädalas 
teeb radioloogilisi uurin-
guid perearsti saatekirja 
alusel radioloog Imbi Jo-
hanson. Vastuvõtt on tei-

sipäeval, kolmapäeval ja 
neljapäeval kell 16.30–18.

Esmaspäeviti kell 9–16 
osutab füsioteraapia tee-
nust Anu Viilup. Füsiote-
rapeut on erialase haridu-
sega kutset omav spetsia-
list, kes tegeleb liigutuste 
funktsiooni hindamise ja 
taastamisega, kasutades 
selleks kehalisi harjutusi. 
Samuti kohandab füsio-
terapeut abivahendeid ja 
nõustab klienti või tema 
lähedasi  l i igutusliku  
tegevusvõime säilitamisel 
või parandamisel. Tasuta 
füsioteraapia teenusele 
suunab perearst.

Tasulisele teenusele saab 
registreerida telefonil  
434 4044.

 MARIKA TIRMASTE

Seoses Pilistvere kaupluse sulgemisega 01.10.2019  
korraldab Kõo teenuskeskus Pilistverest järgmised bussi-
ringid:
KOLMAPÄEVITI VÕHMASSE
väljasõit Pilistvere bussijaamast kell 8.05;
NELJAPÄEVITI PÕLTSAMAALE
väljasõit Pilistvere bussijaamast kell 8.05.
VILJANDISSE saab teisipäeviti ringiga läbi Suure-Jaani  
piirkonna külade
(kokku leppida bussijuht Urmasega tel 502 9767).

SUURE-JAANI LASTEAED

pakub tööd ERIPEDAGOOGILE või LOGOPEEDILE 
kuni 0,5 koormusega.

Kandideerimiseks vajalikud dokumendid (avaldus, CV, erialast 
haridust tõendavate dokumentide koopiad) palun esitada 
Suure-Jaani lasteaed Sipsik, Lembitu pst 42, Suure-Jaani või 
la.sipsik@suure-jaani.ee.
Lisainfo: Tiiu Savelli 5624 0243 või 437 1198.

HEA PÕHJA-SAKALA VALLA ELANIK, RÄÄGI 
KAASA 2020. AASTA EELARVE KOOSTAMISEL!

Palun kasuta oma võimalust ja õigust otsustada 
40 000 euro jagamise üle ning pane kirja oma idee, 
millega saab muuta valla avalikku ruumi paremaks.

Ideid saab esitada elektrooniliselt valla veebilehel ja 
paberkandjal (paberankeete saab vallamajast Suure-
Jaanis; Kõo, Kõpu ja Võhma teenuskeskustest; valla 
raamatukogudest). Täidetud ankeet tuleks saata või 
tuua hiljemalt 14. oktoobriks vallamajja (Lembitu pst 
42, Suure-Jaani 75101) või valla teenuskeskustesse.

Infot lähemalt: arendusspetsialist Erki Heinaste, 
tel 5190 0865; e-post: erki.heinaste@pohja-sakala.ee.

Head kogukonnad, pered, sõbrad, Teie ideed ai-
tavad muuta koduvalda paremaks meie kõigi jaoks.

Täname!
PÕHJA-SAKALA VALLAVALITSUS
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Leili Kuusk: Kus on 
Sinu juured? 

Romeo Mukk: Olen 
pärit Tartumaalt. Viljan-
dimaale toodi mind siis, 
kui isa haigeks jäi – ma 
olin siis 6-aastane.

L.K: Koolitee algas 
Viljandimaal?

R.M: Koolitee algas 
Viljandis Carl Robert Ja-
kobsoni nimelises I Kesk-
koolis. Kui toimus reor-
ganiseerimine ja sellesse 
kooli jäid ainult keskkoo-
liklassid, siis viidi meid 
üle Viljandi IV 8-klassilis-
se kooli. Seal õppisin kaks 
aastat. Elasin Jämejala 
külas.

Pärast põhikooli läksin 
õppima Tihemetsa Põllu-
majanduse Mehhaniseeri-
mise tehnikumi.

L.K: Põllutöödest oli 
ettekujutus enne täiesti 
olemas?

R.M: Jah. Minu töö-
mehetee algas päris va-
rakult – isa suri, kui ma 
olin 9-aastane. Vennad ja 
õed olid minust palju va-
nemad. Hakkasin venna 
juures maal käima – ma 
tahtsin maal olla. Esime-
sed tööd olid metskon-
nas taimeaias. Järgmistel 
aastatel olid metsatööd, 
hooldusraided – valgus-
tusraietest kuni sanitaar-
raieteni välja. Seitsmenda 
klassi järel käisin turba-
rabas tööl. Teenitud raha 
eest ostsin endale esimese 
mootorratta.

L.K: Suvel oli seega 
tegemisi palju, aga talvel, 
kas tegid kooli kõrvalt 
sporti, tantsisid, laulsid 
või tegid muud isetege-
vust?

R.M: Mul oli esimes-
tel kooliaastatel tervise-
ga probleeme. Hakkasin 
neljandas klassis trenni 
tegema ja siis hakkas ka 
tervis paranema. Hakka-
sin maadlusega tegelema.

Kuna mul oli kooli nii 
palju maad, siis ma peale 

trenni enam isetegevuse-
ga tegeleda ei saanud.

L.K: Mis pärast Tihe-
metsa kooli lõpetamist 
edasi sai?

R.M: Tuli minna nõu-
kogude armeesse. Vigas-
tuse tõttu demobilisee-
riti mind varem ja algas 
minu töömehetee väga 
erinevates valdkondades, 
kus ma põhiliselt olin 
keskastme juht. Töötasin 
Viljandimaal, vahepeal ka 
Tartumaal.

L.K: Millal ja kuidas 
Olustvere kanti jõudsid?

R.M: Minu kadunud 
vend töötas metsavahina 
Aimla metskonnas ning 
kõik koolivaheajad ja nä-
dalavahetused veetsin 
ma tema juures. Ta oli 
mulle nagu isa eest ja ai-
tas mind ka materiaalselt 
kooli ajal. Sellest ajast 
tekkiski Olustvere piir-
konnaga side – just Aimla 
ja Kuhjavere kandiga, 
kus elasid ka vennanaise 
sugulased. Mulle meeldis 
siin, meeldis ka tööd teha.

Olen proovinud ka 
linnaelu. Kui 1977. aastal 
abiellusime, siis saime 
korteri linna. Linnaelu ei 
meeldinud ja hakkasime 
omale maale elamist otsi-
ma. Nii juhtuski, et saime 
selle koha Kuhjavere külla 
osta. Kolme aasta pärast 
oli aga tuleõnnetus ja ela-
mine põles maha.

L.K: Oled volikogu lii-
ge olnud juba Olustvere 
valla ajal?

R.M: Olen volikogu 
liige olnud 1999. aastast. 
Kaks koosseisu Olustvere 
vallas, pärast ühinemist 
kolm koosseisu Suure-Jaa-
ni vallas ja pärast viimast 
ühinemist Põhja-Sakala 
vallavolikogu liige ka n-ö 
teist korda (Romeo Mukk 
oli 2018. aasta veebruarist 
kuni omal soovil voliko-
gusse naasmiseni k.a sep-
tembris Põhja-Sakala val-
lavalitsuse liige – toim).

L.K: Kuidas hindad 
oma valimistulemust (46 
häält)?

R.M: Valimistulemu-
sed on viimasel ajal sta-
biilsed olnud. Rahul peab 
olema, kui rahvas tunnus-
tab sinu tegemisi.

L.K: Oled aastaid hästi 
aktiivselt külaliikumises 
osalenud. Kuidas seda te-
gema sattusid? Mis ajast 
Kuhjavere külavanem 
oled?

R.M: Külavanem olen 
aastast 1999. Külaliikumi-
ne algas juba 1998. aastal. 
See oli juhuste kokkulan-
gevus. Olin lugenud küla-
liikumisest siin ja seal. Siis 
saime kokku ühenduse 
Kodukant Viljandimaa 
juhatuse esimehega, kelle 
laps õppis koolis, kus 
minu abikaasa on õpetaja. 
Nii see alguse sai. Ega ma 
ei teadnud siis, ega tea ka 
praegu täpselt, millisesse 
olukorda me oleme sattu-
nud. Külarahvas on meie 
tegevustega kaasa tulnud. 
Näen, et see tegevus on 
vajalik. Oleme päris suuri 
asju korda saanud – alates 
küla välimusest. Ka teiste-
le kogukondadele oleme 
koolitusi teinud ja oma 
edulugusid rääkinud.

L.K: Oled seda meelt, 
et ise tuleb käed külge 
panna, mitte jääda oo-
tama, et keegi tuleks ja 
teeks meie elu paremaks 
ja huvitavamaks?

R.M: Keegi ei tule tege-
ma, kui sa ise käsi külge ei 
pane. Näen, et kogukond-
lik tegevus ei ole ühe-kahe 
inimese pärusmaa, sinna 
on vaja kogukonna initsia-
tiivi ja tuge tegevuste lä-
biviimiseks. Oleme päris 
palju tunnustust saanud.

L.K: Kas vahel tuleb 
väsimus ka peale – olete 
neid tegemisi kogu oma 
perega vedanud?

R.M: Jah, eks ma olen 
teatud mõttes ahistanud 
nii oma peret kui külarah-
vast. Tean, kellele mingi-
sugust ülesannet pakkuda 
– tean juba, kes millisel 
alal tugev on.

L.K: Millest Sa ise jõu-
du ammutad?

R.M: See on üks hu-
vitav koht. Olen saanud 
jõudu nendelt samadelt 
inimestelt, kellega koos 
seda tööd on tehtud. 
Näen, et see tegevus on 
mulle nagu sisse kodee-
ritud ja ma ei saa sellest 
loobuda. See on ju tegeli-
kult koormav ja kulukas. 
Mingit kompensatsiooni 
peale tunnustuste ei ole. 
Tunnustuse pärast seda 
ju ei tee. Muidugi on nii, 
et kui olengi vahepeal 
mõelnud, et kas ikka on 
vaja teha, siis kuidagi ime-
lik on jätta alustatud tööd 
pooleli. Eriti kurb on siis, 
kui ei leia endale järglast, 
kes seda edasi teeks. Minu 
tütar on küll öelnud, et 
mul on ka lapsed olemas, 
kui ma ise enam teha ei 
jõua. See andis jälle tuge 

juurde. Püüame ikka kü-
laelu edasi vedada.

L.K: Sul on pikk vo-
likogu kogemus. Kuidas 
võrdled eelmiseid voli-
kogusid ja tänast voli-
kogu?

R.M: See on päris ras-
ke, aga samas huvitav 
küsimus. Äsja ühines neli 
omavalitsust. Kindlasti ei 
ole praegu läinud nii la-
dusalt kui eelmise ühine-
mise ajal. Samas võin öel-
da, et uue valla tegevused 
on juba hakanud paika 
loksuma. Asjad hakkasid 
oma rööpasse minema.

L.K: Kas eelmise ühi-
nemise ajal loksusid 
asjad kiiremini paika? 
Millest võivad erinevu-
sed tulla?

R.M: Eelmist ühine-
mist arutati üle kümne 
aasta. Toodi koolitajaid ja 
arutati. Ühinemisleping 
oli päris tihe ja konkreetne 
kava. Asjad minu arvates 
toimisid ja kõik asjad said 
vastavalt kokkulepetele 
täide viidud. Seekord olid 
esimesed poolteist aastat 
pisut rabedad. Samas on 
kõik selle ajaga enam-vä-
hem paika saanud. Võib-
olla on põhjuseks tõesti 
see, et seekord oli valit-
suse poolne suur surve. 
Suure-Jaani valla rahva-
arv andis ju välja, meie ei 
olekski võib-olla pidanud 
ühinema. Aga olukor-
da teades, et väikesed 
omavalitsused nagunii 
kellelegi külge pannakse, 
siis oli mõistlik Põhja-
Viljandimaa ühise mütsi 
alla viia.

L.K:  Vallavanema 
umbusalduse avaldusel 
oli üheks põhjuseks kir-
jutatud vallavolikogu ja 
vallavalitsuse erinevat 
sammu käimine. Olid va-
litsuse liige, kas tunned 
ka endal teatavat süüd? 
Sa ei ole ju lasknud pro-
tokollida valitsuse otsus-
test erinevaid seisukohti, 
s.t oled valitsuse seisu-
kohti jaganud. Kuidas 
erimeelsused vallavalit-
suse poolt vaadates paist-
sid, olid need tajutavad?

R.M: Teatud määral oli 
see tajutav. Ma ei saa sa-
mas aru, kust see usalda-
matus nende kahe organi 
vahel pärit oli. Mina isik-
likult ei näinud vallava-
nema umbusaldamiseks 
põhjust. On võimalik ka 
teistmoodi olukorda la-
hendada. Toetan ütlemist, 
et oma musta pesu pestak-
se kodus. Mulle tundub, 
et siin oli palju isiklikke 
motiive. Rahvalt man-
daadi saanud inimesed 
ei pea lähtuma isiklikest 
motiividest, vaid voliko-
gu ülesanne on vaadata 
tervet omavalitsust.

L.K: Millistes küsi-
mustes tunned end kõige 
tugevamalt? 

R.M: Külaliikumine 
ja kodanikuühiskond on 
minu kõige tugevam külg. 
Vallavalitsuses olen saa-

nud palju kogemusi ja ka 
sotsiaalkomisjonis.

L.K: Kas on valdkon-
di, kus jätaksid otsuste 
tegemise pigem teistele 
– kus usaldad pigem tei-
si, komisjonide poolt et-
tepandut ja spetsialiste?

R.M: Finantspool on 
minu kõige nõrgem külg.

L.K: Mis on hetke 
suurim probleem meie 
vallas?

R.M: Kõige suurem 
probleem on inimeste 
omavaheline koostööval-
miduse ja kokkulepete 
pidamise puudumises.

L.K: … Eestis?
R.M: Enam-vähem 

sama. Riigikogu ja valit-
suse tegemistes ei leita 
samuti ühist keelt. Võiksi-
me rohkem ühisosa leida 
ja vähem kembelda.

L.K: … maailmas?
R.M: Maailmas on 

väga palju muutunud. 
Migratsiooniteema on 
väga murettekitav. Meid 
on see veel suhteliselt 
vähe puudutanud, aga see 
on päris suur probleem. 
Erineva usuga inimeste 
vahel tekivad konfliktid 
paratamatult. Nõrgema-
te aitamine on tore, aga 
kui võõrad kogukonnad 
muutuvad liiga suureks, 
tekivad probleemid.

Ka eestlasi on sõja järel 
aidatud, aga meilt läinud 
inimesed sulandusid ko-
halikku ühiskonda, kuigi 
eestlust perekonnas säi-
litati.

L.K: Milline on Sinu 
jaoks Põhja-Sakala valla 
nägu? On see juba ole-
mas?

R.M: Lühikese ajaga on 
meie nägu juba hakanud 
välja kujunema.

Meil on nii suur vald, 
et meil on väga palju eri-
nevaid kohti. Meie külad 
on väga tugevalt arene-
nud, meil on tantsijaid, 
lauljaid, näitlejaid. Meil 
on Suure-Jaani ja Võhma, 
Kõo ja Kõpu. Meil on 
Soomaa.

Minu kogemusel tea-
takse meist Suure-Jaani 
muusikafestivali kaudu – 
isegi kaugemal kui Eestis. 
Põhja-Sakalat veel väga 
hästi ei teata, pigem tea-
takse Suure-Jaanit, Võh-
mat, Kõput ja Kõod.

L.K: Mis on valla esi-
mese kahe aasta kõige 
suuremad saavutused?

R.M: Fantastiline saa-
vutus on Tervisekoda. Sel-
list asutust ühte omavalit-
susse ehitada ja rahvale 
seeläbi tervist anda – kas 
saab omavalitsus midagi 
suuremat teha?

Põhja-Sakala vald on 
leidnud, et külaliikumine 
on oluline tegevus ja me 
oleme jätkuvalt suutnud 
seda toetada. Omavalitsus 
saab külaliikumist toeta-
da, mitte ei korralda.

L.K: Mis kõige roh-
kem rõõmu teeb?

R.M: Kõige suurem 
rõõm on perest, kodust, 

külast ja omavalitsusest, 
kus on tegevused. Et kõi-
gil oleks tervis – siis tule-
vad ka õnn ja rõõm.

Mul on kaks last. Tütrel 
on ka kaks last. Tema pere 
on meie külaseltsi liik-
med, kuigi nad elavad Vil-
jandis, kus lapsed käivad 
samas koolis, kus mina 
omal ajal käisin. Poeg on 
koolitatud põllumees ja 
minu põllumajandusliku 
tegevuse üle võtnud. Ta 
töötab osaühingus Esto-
nia agronoomina ja harib 
ka meie kodupõlde.

L.K: Millega tegeled 
vabal ajal? On üldse vaba 
aega peale külaliikumi-
ses osalemise?

R.M: Külaliikumine on 
number üks. Meil on ju 
n-ö teatriküla, me oleme 
juba viisteist aastat korral-
danud külateatrite festi-
vali – meeldib teatris käia. 
Ka kontserdid meeldivad. 
Samuti külarahvaga koos 
väljasõitude tegemine. 
Meil ongi kombeks koos 
külarahvaga – mitte kahe-
kesi – käia nii Eestimaaga 
tutvumas kui teatris jm.

L.K: Kas mõni teater 
meeldib rohkem kui tei-
sed?

R.M: Tegelikult meel-
divad kõik. Ballett ja oo-
per ehk teistest vähem. 
Balletist ma ei saa aru. 
Muusikalid on üks teema, 
mis teeb alati tuju heaks. 
Draamad meeldivad ka. 
Suurema seltskonnaga 
käies saab pärast arutada, 
kuidas keegi aru sai. Ka 
mitte meeldinud tükk on 
kogemus.

Kinos käisin 3D filmi 
vaatamas – see kogemus 
oli huvitav. Viljandis ei 
ole kinos käinud. „Tõde 
ja õigus” on ka veel vaa-
tamata – seda vaatamist 
ma isegi pelgan natuke. 
Olen kõik need rasked 
tööd lapsena ära näinud. 
Kardan, et see film on liiga 
rõhuv.

L.K: Kus on meie vald 
kahe aasta pärast – järg-
miste valimiste ajal?

R.M: Praegust situat-
siooni arvestades ma ei 
oska seda öelda.

L.K: Mis veel hingel 
on ja väljaütlemist ta-
hab?

R.M: Sotsiaalvaldkon-
nas oleks hooldekodude 
kohti juurde vaja. See 
on tõsine probleem. Nii 
Kõpu kui Pilistvere hool-
dekodu tuleks korda teha.

Minu soov on, et meie 
omavalitsus areneks eda-
si, et nii praegused kui tu-
levased volikogu liikmed 
lähtuksid omavalitsu-
sest kui ühtsest tervikust, 
mitte ei tegutseks ainult 
iseenda vajadustest läh-
tuvalt. Kompromisse on 
võimalik leida.

Küsis 
LEILI KUUSK

Romeo Mukk, Põhja-Sakala vallavolikogu liige

Saame tuttavaks

    FOTO: Erakogust
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Pühapäeval, 13. oktoob-
ril kell 11 toimub Kõpu 
kirikus ja kirikupargis 
suur tänupüha, kuhu on 
oodatud kõik omakandi 
inimesed ja kaugemalt 
külalised.

Kell 11 algab kirikus 
LÕIKUSTÄNUPÜHA 
TÄNU-JUMALATEENIS-
TUS, kus tänatakse Loojat 
selle aasta saagi eest kui 
ka hästi kordaläinud kül-
vitööd mitme ettevõtmise 
puhul. Jumalateenistusel 
jutlustab EELK piiskop 
Joel Luhamets, teenib 
koguduse õpetaja Hedi 
Vilumaa, orelil Merike 
Saaremets.

Tähistame KIRIKU JA 
KIRIKUPARGI EHITUS-
TÖÖDE LÕPETAMIST 
ning täname kõiki asjaosa-
lisi ja toetajaid, kelle abiga 
on kogudus jõudnud ära 
teha suure töö oma ko-
gukonnas, aga ka kogu 
piirkonna ja Eesti jaoks.

Peale tänupüha liigu-
takse kirikuparki Vaba-
dussõja ausamba juurde, 
kus EELK piiskop Joel 
Luhamets PÜHITSEB SIS-
SE KIRIKUPARGI. Kõpu 
kirikupark on esimesi 
Eestis, mis on kaasaegse 
projekti alusel ehitatud 
ja kujundatud. Kiriku pi-
kihoone on saanud uue 
kuue ja restaureeritud on 
kõik aknad ja uksed – ka 
nende suurte tööde valmi-
mist tähistame.

Kiriku peasissekäik 
väärib eraldi tähelepanu. 
Kui aastakümneid oldi 
Kõpus harjutud kirikusse 
laskuma, sest kirik asus 
maanteest allpool, siis 
nüüd on koostöös Maan-
teeametiga saanud võima-
likuks kirikusse otse astu-
mine. Oleme koos teinud 

ajaloolise teo ja tõstnud 
kiriku maanteekraavist 
välja, kirikule sobivalt ja 
väärikalt üles!

Kuigi suured restau-
reerimise ja ehitamise 
tööd on lõppenud, jätkub 
töid ka järgmisse aastasse: 
kiriku panduse ehitus on 
järgmise aasta kavades, 
park täieneb veel inventa-
ri osas sedamööda, kuidas 
projektitoetusi saadakse 
ning kirikusaali ja altari-
maali ootavad ees restau-
reerimised.

Kokku on kiriku res-
taureerimine ja remont 
läinud maksma ca 55 000 
eurot (PRIA Leaderi toe-
tus sellest 28 395,36 €). 
Kirikupargi kulusid kogu-
neb ca 60 000 eurot (PRIA 
Leaderi toetus sellest 15 
068 €). Osaliselt on töid 
toetanud Soome sõprus-
kogudus Keraval, kohalik 
omavalitsus, MTÜ Kodu-
kant ja ettevõtjad. Suur 
osa on eraannetajatel, kes 
on toetanud akende res-
taureerimist või muude 
tööde tegemist. Kaugeltki 
mitte kogu raha ei ole 
veel koos – koguduse 
põhisissetulekuks on ju 
siiski annetused. Me täna-
me rohkeid annetajaid ja 
toetajaid ning julgustame 
ja kutsume veel üles ki-
rikupargi ja kiriku aken-
de restaureerimise jaoks 
annetama! Annetused 
saab teha tänupühal ko-
hapeal või panga kaudu 
märgusõna „Kirikupar-
gi ehitus“ või „Akende 
restaureerimine“ all SEB 
EE161010302004842004 
v õ i  S w e d b a n k 
EE662200221046240412. 
Kõikide annetajate nimed 
jäädvustatakse tänutahv-
litel.

Tänu kuulub kindlasti 
ka suurele hulgale va-
batahtlikele, kes on oma 
aega ja jõudu panusta-
nud mitmetel talgutel 
nii kiriku kui kirikupargi 
koristamisel, ehitustöö-
de ettevalmistamise või 
lõpetamise korrastustöö, 
koristamise või kaunista-
mise raamides.

Tänupüha on eriline, 
sest käesoleval aastal möö-
dub 30 AASTAT KÕPU 
KIHELKONNA VABA-
DUSSÕJA AUSAMBA 
TAASTAMISEST. Tähis-
tame ka seda aastapäeva 
koos ning kutsume üles 
inimesi meenutama 1989. 
aastat ja sellele eelnenud 
aegu! Kasutame 1989. aas-
tal kasutusel olnud Eesti 
lippu, mis oli ilmselt üks 
esimesi kohapeal valmis-
tatud sinimustvalgetest 
lippudest.

Pärast jumalateenistust 
kirikus, kirikupargi pü-
hitsemist ja Vabadussõja 
ausamba 30. aastapäeva 
tähistamist liigume kiri-
kusse, mille rõdusaalis pa-
kutakse kohvi ja kringlit.

Päeva kaunistavad lau-
lu ja muusikaga Kõpu põ-
hikooli õpilased ja Kõpu 
naiskoor. Välja on pan-
dud näitused: käärkamb-
ris saab näha 1989. aasta 
Vabadussõja ausamba 
taasavamise fotosid, rõ-
dusaalis on Jaanus Siimu 
fotonäitus ning pöönin-
gusaalis Mall Vesilo ja 
Merike Saaremetsa teks-
tiilinäitus.

Kõik on südamest te-
retulnud – täname ja rõõ-
mustame üheskoos!

HEDI VILUMAA
EELK Kõpu Peetri 
koguduse õpetaja

Tantsuõhtul musitseeris 
ansambel Münt, kes esimese 
bändina rahvamaja uute  
prožektorite valgel üles astus.

Neile, kes sel aastal sü-
gislaata Võhma Juurikas 
külastasid, jääb meelde 
päev erakordse vihmasaju 
ja tugeva tuulega. Siiski 
oli platsil ca 60 vaprat 
müüjat, sealhulgas mit-
med Lätist ja Leedust, 
ja suur hulk külastajaid. 
Kellel oli tõsine soov ko-
duaeda midagi uut ja ilu-
sat soetada, lahkus kind-
lasti laadalt rahulolevana.

Aasta alguses tege-
vusplaani kokku pannes 
ei ole iial teada, millised 
ilmaolud ees ootavad. 
Võhma aiandusseltsi Ka-
narbik liikmed on laatade 
korraldamisel püüdnud 
alati endast parima anda, 

nii vihmas kui päikeses. 
Positiivne tagasiside an-
nab jõudu ja tegutsemis-
tahet.

Imekaunis näitus seltsi 
liikme Aide Vendla kas-
vatatud daaliatest pani 
paljud ahhetama. Sügi-
sõied Mati Rangi ja teiste 
seltsiliikmete koduae-
dadest panid Vaba Aja 
Keskuse ruumid särama.

Igal aastal on sügis-
laadal üheks peateemaks 
juurvili. Kevadel jagame 
seemned seltsi liikmete 
vahel ja sügisel presen-
teerime näitusel. Sel aastal 
olid näituselaual kümnen-
di jooksul esitletud juur-
viljasordid. Toimus ka 

hapukapsa valmistamise 
töötuba, mis varasemalt 
külaliste hulgas suurt ele-
vust tekitas. Leida Kuld 
tutvustas, kuidas värskest 
kapsast valmib jõulune 
maiuspala.

Ja mis saab olla parem 
hallis sügispäevas kui 
meeleolukas muusika. 
Suurepärased Avo Ailt 
ja Hele Saareoks, ühise 
nimetajaga Boomer Duo, 
panid unustama õues 
toimuva tormi. Osa sellest 
kontserdist said tehnika 
abil ka vaprad kauplejad.

Päeva lõpetas tradit-
siooniline taimede loo-
simine, mis alati on teki-
tanud suurt elevust. Kel 

vedas, lahkus õnnelikuna, 
võidetud taim kotis. Tai-
med loosimiseks loovuta-
sid kõik laadal kauplejad. 
Sellel juubelihõngulisel 
laadal tervitasime neid 
tänusõnade ja kringlilõi-
guga.

Tugev käepigistus ja 
tänud kõikidele tublidele, 
kes sellel kui ka eelnevatel 
laatadel on seltsil aidanud 
„pildil“ püsida. Jaksu ja 
jõudu seltsi liikmetele. 
Ole tänatud, Põhja-Saka-
la vallavalitsus, kohvik 
Võhma, küünlavabrik, 
Võhma Vaba Aja Keskus, 
AS Võhma Elko oma tub-
lide töömeestega, Argo 
Ploom, Lauri Sarv, Ka-

trin Mölder, Merle Põl-
lumägi, Eha Trei, Mihkel 
Prantsus, Mait Reimann.  

Tänusõnad VAS Ka-
narbik liikmetele juubeli-
laada korraldamisel: Lea 
Ibrus ja Helve-Kaja Oss, 
Ulvi Kuusk, Cilly Sarv, 
Ilme Luht, Evi Puustus-
maa, Valli Veski, Anne 
Särg, Natalie Saluste, Tiia 
Klein, Anne Mätas, Kristi 
Talv, Leida Kuld, Mati 
Rang, Aide Vendla, Krista 
Kukk, Anu Nurmsalu, 
Reelika Marrandi, Ahti 
Tiirmaa, Veronika Ariva, 
Karin Peebu ja teised, kes 
heade soovidega meid 
toetasid.

Head tervist ja tore-
daid päevi soovime ka 
kauplejatele, kes oma usi-
na töö tulemusi ja tead-
misi heatahtlikult meie 
laatadele toovad.

Uute kohtumisteni!

RIINA PAKANE
MTÜ Võhma aiandusselts 

Kanarbik juhatuse nimel

Vihma trotsides

Suur tänupüha Kõpu kirikus

Kõpu kirik.

O K T O O B E R
TANTSUÕHTU ANSAMBLIGA  
ONUPOEG 
KÕPU KÜLA TUBA KELL 20

TOIDUKOOLITUS  
„ROAD ULUKILIHAST“ 
JUHENDAJA SILVI ANNUS,  

SUURE-KÕPU MÕIS/ÕPPEKÖÖK KELL 10
 
LÕIKUSTÄNUPÜHA JUMALA-
TEENISTUS, KIRIKU JA KIRIKU-
PARGI EHITUSTÖÖDE LÕPETA-
MINE, PARGI PÜHITSEMINE 
JA VABADUSSÕJA AUSAMBA 
TAASTAMISE 30. AASTAPÄEVA 
TÄHISTAMINE 

KÕPU PEETRI KOGUDUS KELL 11

KÕPU MÄLUMÄNG 
KÕPU KÜLA TUBA KELL 19

TEGEVUSSARI „VANAST UUS“ /  
KANGAST PÄRG 
KÕPU KÜLASTUSKESKUS KELL 14

FILMIÕHTU MÕISAS:  
VANAMEHE FILM 

SUURE-KÕPU MÕIS KELL 19

ARMULAUAGA  
JUMALATEENISTUS 

KÕPU PEETRI KIRIK KELL 11

N O V E M B E R
TOIDUKOOLITUS  
„JÕULUTOIDUD“,  
JUHENDAJA SILVI ANNUS 

SUURE-KÕPU MÕIS/ÕPPEKÖÖK  KELL 10

REFORMATSIOONIPÜHA JA 
HINGEDEPÄEVA ARMULAUAGA 
JUMALATEENISTUS 

KÕPU PEETRI KIRIK KELL 11 
 
ARMULAUAGA  
JUMALATEENISTUS 

KÕPU PEETRI KIRIK KELL 11

TEGEVUSSARI „VANAST UUS“/ 
JÕULUEHTED 

KÕPU KÜLASTUSKESKUS KELL 14

KÕPU MÄLUMÄNG 

KÕPU KÜLA TUBA KELL 19

FILMIÕHTU MÕISAS:  
NOVEMBER 

SUURE-KÕPU MÕIS KELL 19

IGAVIKUPÜHA ARMULAUAGA 
JUMALATEENISTUS 

KÕPU PEETRI KIRIK KELL 11

KOLMAPÄEVITI KELL 18 

KUNDALINI JOOGA  
(JUHENDAJA AVE PALU) 
KÕPU LASTEAED

2.11

3.11

10.11

16.11

21.11

22.11

24.11

11.10

13.10

17.10

19.10

25.10

27.10

12.10
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INFO: kopuhuvijuht@gmail.com
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Sel aastal lõppes talv 
ning algas kohe suvi. Nii 
arvan mina, allakirju-
tanu, sest päike hellitas 
meid juba õige varakult 
oma mõnusa ja paljulu-
bava soojusega. Saadud 
soojus andis ka tegijatele 
energiat, mis väljendus 
sündmustena, milles said 
osaleda kõik Vastemõisa 
piirkonna kogukonna-
liikmed.

Siin väike kokkuvõte 
Vastemõisa rahvamaja ja 
Vastemõisa raamatuko-
gu ning mittetulundus-
ühenduste Kildu Külade 
Ühendus, Arengu Helin, 
Metsküla külaselts, Ivaski 
ja Lemmakõnnu külaselts 
ning Erki Adamsi suure-
matest tegemistest suvel 
2019.

25. mail toimus Vaste-
mõisa rahvamajas täna-
vakunstipäev, mille käi-
gus kunstnik Von Bomb 
(kodanikunimega Indrek 
Haas) juhendas šabloon-
tehnikas töötuba, kus val-
mis kuus tööd mõõtmetes 
120 x 70 cm. Suurtele plaa-
tidele sai jäädvustatud 

meie kandi tähtisikud 
nagu Johann Köler ja tema 
maal „Tüdruk allikal“, 
Lehola Lembitu, Laura 
Nurmsalu, Kildu kooli-
maja ja alpaka. Kohal oli 
saalitäis rahvast väikestest 
suurteni.

Toetajaks KOP ja Põh-
ja-Sakala vallavalitsus.

2. juunil said kokku 
Lemmakõnnu ja Ivaski 
külaseltsi atsakad liikmed 
ning korrastasid Poolaka 
võsaseid teeääri. Hiljem 
istuti Irma Lillendi kodu-
õuel ning arutati edasisi 
plaane.

16. juunil, Suure-Jaani 
muusikafestivali raames, 
toimus VII aiakohvikute 
päev. See üritus on jõud-
nud laieneda juba valla 
kõikidesse piirkondades-
se. Meie olime oma koh-
vikuga Vastemõisa mõi-
sapargis. Kutsusime oma 
külastajate maitsemeeli 
ergutama Jüri Harutši 
Sheriff Saloonist. Tema 
firmamärgiks on maa sees 
küpsetatud liha, nõnda-
nimetatud röövlipraad. 
See oli ka suurim magnet, 

millest räägiti omavahel ja 
ka lehtedes juba enne liha 
maitsmist. Hea tuju olid 
loomas Argentiina Tango 
Klubi liikmed. Vastemõisa 
kooli lapsed Tauno Härgi-
neni juhendamisel esitasid 
südamliku koguperenäi-
dendi „Unekivi“, mille 
kirjutas meile Inga Lunge. 
Toimus mõisatuur.

Toetajaks KOP ja Põh-
ja-Sakala vallavalitsus.

26. juunil toimus Mets-
külas X jaanituli, kus kat-
suti jõudu, lustiti lastega 
ning tõmmati õnneloosi. 
Korraldajaks Metsküla 
külaselts. 

20. juulil toimus Kildu 
järve ääres Kildu triatlon 
2019, millest võttis osa 
26 võistlejat ja väga palju 
kaasaelajaid. Korraldaja 
Erki Adams.

18. augustil visiteerisid 
Kildu küla Mardi talu kir-
janikud Veronika Kivisilla 
ja Øyvind Rangøy. Toimus 
VII raamatukogupiknik 
Vastemõisa mail. Kolme 
tunni jooksul „saime tun-
da“ rohkelt Norrat, luulet, 
laulu, loomerõõmu. Ko-

dukohvikus maitsesime 
kuulajate poolt küpseta-
tud küpsiseid-kooke ning 
jõime head ja paremat. 
Kohvilaua lemmikuks 
said porgandiküpsised 
(autoriks Nadežda Han-
sen) ning Veronika Ariva 
küpsetatud marjakook. 
Ürituse korraldajaks Vas-
temõisa raamatukogu.

T o e t a j a k s  K O P  j a  
Põhja-Sakala vallavalitsus.

8. septembril, Vaste-
mõisa laada ajal, korral-
dasime kohviku ja korral-
dasime kohalikus mõisas 
Mats Õuna antiigimaigu-
liste aktifotode näituse. 
See väga huvitava ajaloo-

ga kurvas seisus maja on 
täis ajaloohõngulisi ülla-
tusi ning ajaloolaste enda 
arvates väärt säilitamist 
ja põhjalikumat uurimist. 
Proovisimegi nüüd rah-
vast sellesse majja tuua 
ning ka kaunite naiste ilu 
näidata. Tuli pea 300 kü-
lastajat, kes olid ka lahkelt 
nõus mõisas toimetajaid 
rahaliselt toetama.

12. septembril kohtu-
sime jälle mõisas kodu-
looliste ettekannete õhtul, 
kus tähistasime 155 aasta 
möödumist palvekirjalii-
kumisest Liivimaal (ette-
kanne Vello Aleksejevilt). 
Metskonna Kerttu pajatas 

kohaletulnuile loo mõisa 
ehitusest ja Naadimetsa 
Pikkar rääkis mõisa rent-
nikest. Korraldajaks Rein 
Luup, Tauno Härginen, 
Merle Rang, Kerttu Küü-
narpuu, Ergo Leilop.

14. septembril toimus 
Ivaski ja Lemmakõnnu 
külaseltsi poolt organi-
seeritud väljasõit filmi 
„Tõde ja õigus“ külastus-
keskusesse. Põigati sisse 
ka Metsavenna tallu ja 
Alaveski loomaparki.

Reisi toetaja Ivaski ja 
Lemmakõnnu külaselts.

MERLE RANG
Vastemõisa raamatukogu, 

Kildu Külade Ühendus MTÜ

Suvised ühistegemised Vastemõisa kandis

Kõpu sügislaadal.

Peipsi kalade õpitoas 
toimetas Peipsimaa  
Kogukonnaköök MTÜ.

Suure-Jaani 
sügislaadal.

Taimemüüjad X 
Võhma Juurikal.

FOTOD. Leili Kuusk

Köögiviljade näitus 
Võhma Vaba Aja 
Keskuses.

Viimased toimetused enne Vaste-
mõisa laata – Tauno Härginen.

Olustveres pakkusid 
masinad rõõmu nii 
suurtele kui väikestele.

Olustverre jagub 
alati ka kuulsusi – 
Tiina Tauraite ja Erki 
Laur brändi Tauraite 
Country Spirits too-
teid pakkumas. Sürgavere laadal.

Sürgavere laadal.Kõpu laada kohvikus – leti taga on 
Linda Soots ja Kadri Linder.

Hoidiseid hinnanud 
žüriid juhtis selgi 
aastal Eesti resto-
ranikultuuri grand 
old man Dimitri 
Demjanov.
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Just sellist nime kandis 
sel aastal esmakordselt 
ellukutsutud üleriigiline 
sündmus, tutvustamaks 
ennekõike kohalike oma-
valitsuste teenuseid. Li-
saks Sürgavere avaliku 
sektori avatud ustele oo-
tas külalisi ka Suure-Jaani 
Tervisekoda ja tööstusala.

Suur rõõm oli Sürga-
veres näha noori, lastega 
peresid Viljandist ja jääme 
ootama uusi, toredaid 
kohtumisi.

Selle päeva puhul kor-
raldas kohalik koolipere 
mihklilaada ja kui uste 
avades oli hirm, kas keegi 
ikka tuleb ka, siis tagant-
järgi tuleb tõdeda – lastel 

oleks võinud kaupa isegi 
rohkem olla.

Tutvuda sai nii lasteaia 
kui spordihoone võima-
lustega ning viimases said 
kõik huvilised proovile 
panna oma osavust palli 
käsitlemisel. Multifunkt-
sionaalses koolimajas oli 

võimalik savitoas vooli-
da, raamatukogus Edgar 
Valteri sünnipäevakuu 
puhul pokusid meisterda-
da, käsitöötoas teha kaarti 
või kerida trikoopaela ja 
külatoas tutvuda külaselt-
si tegemistega. Omaette 
vaatamisväärsus muu-

seumis oli Hans-Kristjan 
Reimanni pillikogu ja kõi-
gil soovijail oli võimalus 
kuulda nendel mängimist.

Sürgavere paremaks 
tutvustamiseks korralda-
sime orienteerumise, kus 
igas punktis ootas läbijaid 
küsimus või ülesanne. 
Hea meel oli näha koha-
like noorte huvi orientee-
rumises kaasa lüüa ja raja 
lubasid läbi teha ka kaks 
külalisperet.

Tänan südamest kõiki, 
kes moel või teisel päeva 
kordaminekule kaasa ai-
tasid!

EVE SOOPA
päeva eestvedaja

Peeti mihklilaata.                                 FOTO Erakogust

Maal elamise päev

Pilistvere 13. eakate ki-
helkonnapäev tõi oma 110. 
sünnipäeva tähistavasse 
rahvamajja taas sügiseal-
gusele omast hubasust ja 
rõõmsameelsust. Kaetud 
laudadel hubisesid küün-
lad ning kõlasid valitud 
palad Eesti muusika kul-
lafondist.

Mõni minut pärast kella 
kolme prahvatas kõlaritest 
aga kaitseväe orkestri esi-
tuses Tartu marss, mille 
avamängu saatel lavale 
astunud näitleja Katrin 
Karisma Raimond Valgre 
poolt Eesti korpuse kindrali 
tellimusel komponeeritud 

teosega kontserdi reipalt 
sisse juhatas.

Veidi üle tunni kestnud 
kontserdi käigus pakuti 
muusikaliste külakostide 
vahele kohvikulaua for-
maadis vestlust rahvamaja 
perenaise Silvi Annusega. 
Juttu tehti nii mälestus-
te, laulu kui armastusega 
seonduvast.

Kui vestlus aga ühiskon-
na päevakajaliste arengute 
juurde jõudis, avaldas kü-
laline ühe väga olulise, otse 
südamest tuleva, palve – et 
eestlased omavahel päris 
riidu ei läheks! Ta tegi seda 
seistes...

Viimase laulu esitas Ka-
trin Karisma publikule äsja 
spungi leidnud Pipina – 
ikka sama siiralt ja südam-
likult nagu aastakümnete 
eest, ja jooksul Estonia la-
valaudadel.

Kes kohale ei jõudnud, 
saab sündmust järelvaada-
ta Youtube’ist: Hermann 
Kalmuse tervituskõne Pi-
listvere eakate kihelkonna-
päeval ja Katrin Karisma 
Pilistvere rahvamajas.

Tekst ja foto
IMRE ANNUS

Katrin Karismaga igavese nooruse muusikaaias

22. septembril, ilusal sügisesel pühapäeval, kogune-
sid segakooride Ilmatar, Lehola ja Leelo rõõmsameel-
sed lauljad ning teised lauluhuvilised Hüpassaarde, 
et tähistada kooride sügishooaja algust ja Mart Saare 
137. sünniaastapäeva.

Majamuuseumis kõlasid Mart Saare soololaulud 
Iris Oja ja Kadri-Ann Sumera esituses. Heliloojast 
kõneles Maret Tomson. Järgnes kooride ühislaulmine, 
ühiselt meeleoluka pikniku pidamine, Mart Saare elu ja 
loomingu üle mõttekäikude vahetamine. Päeva lõpetas 
päikeseline jalutuskäik sügiseses rabas.

Aitäh, Riina Mankin, Agnes Kurg ja Mait Reimann, 
iga-aastase panuse eest laulurahva sügispäeva korral-
damisel. Tänu teile saab kooride hooaja algus mõnusa 
avalöögi, kus maagilise looduse rüpes kohtuvad head 
mõtted ja imelised inimesed.

Kohtumiseni juba järgmisel aastal Hüpassaares!

AIRE LEVAND
Suure-Jaani kultuurimaja direktor

Viljandimaa laulu-
rahva sügispäev

Põhja-Sakala valla päris 
servaala küladest koosnev 
MTÜ Ühtne Võhmaküla, 
tegutseb juba 2005. aasta 
kevadest alates. Igal mihk-
lipäeval peame tõdema, et 
meie jaks ei lõpe, sest uued 
olijad-tegijad on sirgumas 
ja nüüdseks igal pool kaasa 
löömas, nagu kunagi alus-
tades unistasime. Oleme 
suutnud oma põhikirjalist 
ideed – kasvatada oma 
lastes kodutunnet ja küla-
traditsiooni selle parimal 
moel – ellu viia. Oleme 
algatanud sündmusi, mis 
on kogu vallarahva hulgas 
järgimist leidnud, loonud ja 
jätkanud oma seltsi tradit-
sioone ja ehitanud sobiva 
paiga kokku saamiseks 
ning elust rõõmu tundmi-
seks.

Eesti rahva vanasõna 
ütleb: „Kes koera saba ker-
gitab, kui ta ise“ – see jutt 
kuulub nüüd just sellesse 

rubriiki. Jätkub loo lõpus 
nimekirjaga tegudest ja saa-
vutustest, millega meie jä-
relkasv sel aastal silma on 
paistnud. Teema mõninga-
seks tõukeks on asjaolu, et 
siit saab ülevaate kogukond, 
valla ametnikkond ja kogu 
valla elanikud, sest üldsusele 
avaldatav info vallalehes on 
olnud lünklik, vahel eksitav  
(artiklites nimede ja kohtade 
vale esitamine) ja sel aastal 
puudutas ka meie seltsi, sest 
märkasime, et mõne val-
laelaniku olemasolust pole 
korrektset teadmist koolilõ-
petajate nimekirjade avalda-
jal, mõni nimi ajaleheartiklis 
valesti. Meie külaselts on 
tihedalt seotud  Tääksi kü-
laga, sest oleme naabrid. 
Seotus tekib ka lasteaia, 
kooli, töökohtade ja muude 
oluliste suhete kaudu ning 
seetõttu räägime Tääksi las-
teaia murest-rõõmust ja seal 
õppijate tegemistest.

Ühtne Võhmaküla kor-
raldas ka 2019. aastal ühise 

talgupäeva Võivaku (Mudis-
te) tiigi kaldaala korrastami-
seks ja supluskorda seadmi-
seks. Tellisime puhta ranna-
liiva ja korraldasime suvise 
muruniitmise. Vajame väga 
toetust uue riietuskabiini 
jaoks, sest vana on oma aja 
ära elanud. Intensiivse ka-
sutamise tõttu oleks tarvis 
avaramat ja kogu platsiga 
paremas kooskõlas olevat 
riietumise võimalust. Ser-
ppo Kass on teinud selleks 
joonised, kuid rahastamise 
saamine seekord ei õnnes-
tunud.

Juunikuus võtsime vas-
tu külalisi Ida- ja Lääne- 
Virumaalt, kellega jagasime 
kogemusi eelkõige seltsielu 
majandmise osas, kuid sai-
me ka kutseid kohtumisteks 
ja külaskäikudeks.

Seasaare teatritrupi eten-
dus „Tiivarips“ meie armsas 
amfiteatris läks seekord täis-
saalile ja vabaõhuetenduste 
traditsioon jätkub.

IX kunstilaagris Tamme 
talus oli kohal igal kolmel 
päeval ca 30 inimest, mis tõi 
osalejatele palju innustust ja 
loomerõõmu.

Augustikuu lõpul toimus 
Võivaku (Mudiste) tiigi kal-
dal rahvarohke Muusikaline 
Muinastulede ÖÖ, mille 
noored esinejad on öelnud, 
et järgmisel aastal on nendelt 
oodata uusi üllatusi, ja see 
on sündmus, mis kirgastab 
ja väärtustab elu. Kõikide 
sündmuste kajastused on 
meie seltsi avalikul Faceboo-
ki lehel.

Tääksi lasteaed on tuge-
va õpetus- ja kasvatustööga 
ning tublide õpetajatega 
on saanud lapsevanemate 
hulgas usaldusväärseks ja 
nõutuks. Mõne aasta tagu-
sest „Maale elama“ kampaa-
niast tundus tulevat Tääksi 
külale kasu, sest üleskutse ja 
messil kuuldu põhjal tulidki 
elama ja võtsid plaani tulla 
mitmed noored pered. Küla 
aastakoosolekul kohtuti ja 

kuulati ühe tulija muresid. 
Kampaania pealiskaudsuse 
(näiline vs tegelik) tõttu on 
siiski loobujate-lahkujate 
kaotust kogetud. Üheks 
põhjuseks on Tääksis las-
teaiakohtade puudus ja 
ühistranspordi heitlikkus 
või elanikule arusaama-
tu sõitude optimeerimine. 
Linnast tulev noor pere ei 
suuda kohaneda sellega, 
et peab hakkama pidevat 
laste logistikat korraldama. 
Just selle mure eest nad lin-
nast maale tulidki. Unistati 
turvalisest koolibussist ja 
rahulikust lasteaiast, aga ees 
ootasid suuremad problee-
mid kui linnas, seega puhas 
maaõhk ei kaalu siiski üles 
igapäevast ebastabiilsust 
ja taas jäävad metsanurka 
elu igatsevad kodukohad. 
Igatahes on lasteaed seisus, 
kus segarühmas käib suurim 
lubatav hulk lapsi (20). Va-
nemate sooviavaldusi oleks 
veelgi, kuid lapsed lihtsalt 
ei mahu ruumidesse ära. 

Tegemist on samas avara ja 
kauni Tääksi koolimajaga, 
mille elutühjusest ja seega 
kulukusest vallale oleme 
aastaid lugenud. Kevadest 
saadik on oodatud lastele nn 
tudutuba, milleks on isegi 
rahastus saadud. Nüüd on 
sügis käes ja puudub selgus, 
selle ehitustööde algusest 
või isegi ruumist, kuhu 
kavandatu tulema hakkaks. 
See on nüüd teema, millele 
lasteaed ootab vastust ja 
kogukond vajaks selgust, 
et kes teeb, kuhu teeb ja 
millal teeb? Lapsed ootavad 
ja iga päev on oluline osa 
elurattast, alles kujunevast 
noorest tervisest ja elu-oluga 
rahulolust.

Järgneb järgmises lehes
Seltsi nimel

KÜLLI HIIEMÄE-
METSAR

külavanem

Miks on vaja külaseltsi?
Ühtse Võhmaküla tegus aasta 2019 – tegevus, rõõmud, mured ja saavutused
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Julged ideed gümnaa-
siumi arendusel hakkavad 
vilja kandma. Nelja aasta 
eest alustasime spordi- ja 
sotsiaalsuuna arendusega 
– tänaseks on esimesed len-
nud uuendatud õppekava 
läbinud ning jätkavad ha-
ridusteed erinevates Eesti ja 
välismaa koolides. Õpilaste 
arvu kasv on tunnustuseks 
meie õpetajatele, kes loovad 
usalduse, mille alusel va-
lida õpingute jätkamiseks 
Suure-Jaani gümnaasium. 
Gümnaasiumi õpetajate 

perega on liitunud sel õp-
peaastal vene keele õpetaja 
Elina Vinter, ajalooõpetaja 
Maret Aasa, filosoofiakur-
sust hakkab õpetama Tõnu 
Kukk, inimeseõpetust hak-
kab andma Taive Murd ja 
kehalist kasvatust Andres 
Viksi. Spordisuuna aren-
damisel on meid aidanud 
jalgpallitreener Indrek Jeg-
orov, kelle tehtud suurepä-
rast tööd jätkab kogenud 
jalgpallitreener Sergei Vas-
siljev.

Suure-Jaani gümnaa-
siumis alustas kümnendas 
klassis õpinguid 25 õpilast 
kümnest erinevast koolist. 
Tugeva ülekaalu – 12 õpi-
last – moodustavad Suu-
re-Jaani kooli vilistlased. 
Tublide õpilastega on klassi 
täiendanud Olustvere põhi-
kool, Võhma kool, Viljandi 
Jakobsoni kool, Viljandi 
Paalalinna kool, Viljandi 
Kesklinna kool, Viljandi 
täiskasvanute gümnaa-
sium, Järva-Jaani gümnaa-
sium, Käru põhikool ja 

Põlva kool. Meil on väga 
hea meel, et info Suure-
Jaani gümnaasiumi kohta 
on jõudnud niivõrd laiaula-
tuslikult Eesti erinevatesse 
piirkondadesse. Täname ka 
loetletud koolide õpetajaid 
tublide õpilaste etteval-
mistamise eest. Valikuid 
Suure-Jaani gümnaasiumi 
kasuks tehakse erinevatel 
põhjustel. Mitmed õpilased 
mainivad, et juba varemalt 
on õed, vennad või sugu-
lased meie gümnaasiumi 
lõpetanud ning usuvad, 
et siin pakutav võimaldab 
edukalt liikuda haridusteel 
edasi. 

Spordisuuna areng on 
tugev argument õppimaks 
Suure-Jaanis. Esindatud 
on maadlus, jalgpall, ker-
gejõustik, uuel õppeaastal 
ootame ka võrkpalligrupi 
moodustumist. Treenerid 
teistest piirkondadest tee-
vad juba õppeaasta jooksul 
eeluuringuid, millised on 
õppimisvõimalused meie 
koolis. Väga oluline on 
õpilaskodu, mis võimaldab 

juba neljandat aastat maju-
tada gümnaasiumi õpilasi.

Õpilastele pakuvad huvi 
ka õppetööd täiendavad 
projektid. Erasmus+ projekt 
võimaldab õpilastel reisi-
da ja praktiseerida inglise 
keelt Tšehhis, Rootsis, Is-
landil ja Sloveenias. USA 
saatkonna poolt vahenda-
tud MOOC (Massive Open 
Online Courses) kursustel 
saavad õpilased valida eri-
nevatest valdkondadest 
– alates inglise keele kursu-
sest, lõpetades ettevõtluse, 
teaduse, keskkonna ning 
tehnika teemadega. Tule-
musena arvestatakse õpila-
sele üks valikkursus lisaks 
gümnaasiumi tunnistusel. 
Täiendavalt on võimalik 
valikkursusena arvestada 
huvikoolis pakutav õpe, 
kas siis muusika või kunsti 
lisakursusena.

Gümnaasiumile on täh-
tis, kuidas läheb meie vilist-
lastel. 71. lennu edasiõppi-
mist iseloomustab valikute 
võimalus. Mitmed noorme-
hed valivad õpingute järel 

kaitseväeteenistuse ning 
jätkavad õpingutega peale 
ajateenistuse läbimist. 21 lõ-
petajast on võtnud vaheaas-
ta kolm vilistlast, kaitseväes 
viis, Tartu kutseharidu-
keskuses õpib kolm, Tartu 
tervishoiukõrgkoolis üks 
õpilane, Olustvere teenin-
dus-ja maamajanduskoolis 
kaks lõpetajat, õpinguid 
Riigikaitseakadeemias ja 
Eesti maaülikoolis ootab 
kaks vilistlast (kaitseväes), 
Tallinna tööstushariduskes-
kuses üks õpilane, Clevero-
ni akadeemias üks õpilane, 
Tartu ülikoolis üks õpilane. 
Töötavatest vilistlastest on 
esindatud ametid kultuuri 
valdkonnas, treenerina ja 
infotehnoloogina Hollan-
dis.

Meie vilistlased on ol-
nud edukad ning töötame 
jätkuvalt selle nimel, et 
tagada kvaliteetne ning 
konkurents ivõimel ine  
haridus.

EVALD SEPP
direktor

Gümnaasium kihab uutest õpilastest

14. septembril toimus 
Rassi külaseltsi, RMK ja 
Türi vallavalitsuse korral-
datud Tõrvaaugu XXVI 
metsa- ja matkapäev – met-
satöötajate päeva tähista-
miseks ja küla traditsioo-
nide hoidmiseks. Toimu-
sid erinevad võistlused, 
meisterdamised, viktoriin 
ja seenenäitus.

Traditsiooniliselt osa-
lesid seal ka Kirivere koo-

li õpilased. Meie jaoks 
olid korraldajad seekord 
„sulle-mulle“ saagimises 
teinud lausa eraldi noorte 
arvestuse – seda suurem 
oli põnevus ja võiduõhin. 
Gabriel oli paharet, kes 
osaliste endi teadmata 
registreeris ka bussijuhi 
Urmase ja õpetaja Eda saa-
gimisvõistlusele. No saime 
selle jupi maha võetud, 
aga Gabrielile plaanime 
kättemaksu! 

Aleksander Leppiku 
tõrvaahju aurusid tõmbasi-
me profülaktika mõttes nii 
ninatäied kui kopsutäied. 
Loodetavasti ehmatasime 
kõik pisikud selleks tal-
veks eemale.

See aasta pole olnud 
väga seenerohke: leidsime 
ja seadsime näituseks 76 
seeneliiki. Kõigi lemmiku-
teks olid seekord imeõrnad 
mütsikud ja eoste tossu 
ajavad maatähed.

Üsna metsnikumaja 
lähedal leidsime hunniku 
marjarohket väljaheiet. 
Selge, et karu kõht käis 
korralikult läbi! Seda ei 
soovinud keegi määrata, 
kas hunnik tekitati just 
nüüdsama või juba ammu!

Eesti 100. juubeliaasta 
puhul istutasid metsapäe-

valised tamme. Kohalvii-
bijad lubasid saja aasta 
pärast tulla sellelt tõrusid 
korjama. Loodame siis, et 
126ndal matka- ja metsa-
päeval kohtume!

EDA MILJAND
Kirivere kooli 

loodusainete õpetaja

Tõrvaaugu metsa- ja matkapäev

20. septembril oli kahel 
Kirivere kooli õpilasel 
võimalik osaleda Viljandi 
gümnaasiumis toimu-
nud koolidele suunatud 
inspiratsioonipäeval TT 
Starter ehk Teadusteatrite 
Starter. Kogusime ideid 
koolide teadusteatrite 
etenduste käivitamiseks-
arendamiseks, vaatasime 
ja kuulasime, mida meist 
kogenenumad teinud on 

ja teha kavatsevad. Saime 
kinnitust, et teadus ei pea 
olema igav – see võib olla 
lausa sütitav. Kes teab, 
ehk kasvab saadud idee-
dest välja järgmise aasta 
loovtöö või mõni muu 
põnev ettevõtmine?

Tekst ja foto
HEILIKA RESSAR

Kirivere kooli direktor

Teadus ja teater

Ave Nael ja Laura-Liisa Meinberg Viljandi gümnaasiumis TT 
Starteril.

Arvutiklassis.                                              FOTO Evald Sepp

Õpetaja Eda ja bussijuht Urmas näitavad oma saagimise 
oskust!

Metsapäevalised istu-
tasid Eesti juubeliaasta 
puhul oma tammepuu.                     
FOTOD Ly Luik

Suure-Jaani kultuurimaja  
huviringid 2019/2020

ESMASPÄEV
Käsitööring kell 10–15 Kultuurikelder (Lembitu pst 24) 

Maive Ottas tel 5612 2488

Jooga  kell  17.30–19 Kondase maja (Ilmatari  9)  

Anne Rändva tel 5634 7242

TEISIPÄEV
Simmanitantsurühm Hilised õied kell 16.15–17.45 
Kondase maja (Ilmatari 9) Tiiu Siim tel 518 5151

Puhkpill kell 17.30–18.50 Suure-Jaani kooli aula (Tallinna mnt 

24) Rein Vendla tel 520 5422

Tervisevõimlemine kell 18–18.45 Suure-Jaani kooli aula 

(Tallinna mnt 24) Tiiu Siim tel 518 5151

Segakoor Ilmatar kell 19–21 Kondase maja (Ilmatari 9) 

Riina Mankin tel 516 9558

Segarahvatantsurühm Loits kell 19–21 Suure-Jaani 

kooli aula (Tallinna mnt 42) Jaanika Reier tel 504 1024

KOLMAPÄEV
Ansambel Meelespea kell 11.30–13 Kondase maja 

(Ilmatari 9) Riina Mankin tel 516 9558

Kitarriring kell 16.30–19 Kultuurikelder (Lembitu pst 42) 

Kalev Saarva tel 520 8397

Toiduklubi kell 17–18.30 Kondase maja (Ilmatari 9) Eve 

Mälgand tel 5818 1866

Line-tants Hearts&Flowers kell 17.30–19.15  
Kondase maja (Ilmatari 9) Malle Ailt tel 52 2518

Näitering Tegeltkah kell 19–21 Kondase maja (Ilmatari 

9) Margus Mankin tel 524 2662

Naisrahvatantsurühm Suure-Jaani kell 19–21 Suure-

Jaani kooli aula (Tallinna tn 24) Merilin Metsatsirk tel 5669 6378

NELJAPÄEV
Segarahvatantsurühm Loits kell 19–21 Suure-Jaani 

kooli aula (Tallinna mnt 42) Jaanika Reier tel 504 1024

Segakoor Ilmatar kell 19–21 Kondase maja (Ilmatari 9) 

Riina Mankin tel 516 9558

PÜHAPÄEV
Ansambel kell 13–17 Kondas maja (Ilmatari 9)  

Age Einulo tel 510 1319

Näitering Tegeltkah kell 17–19 Kondase maja  

(Ilmatari 9) Margus Mankin tel 524 2662
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11. septembril oli Lepatriinu rühma lastel võimalus 
tänu Keskkonnainvesteeringute Keskuse projektile 
külastada Wile Farmi. Wile Farm asub Järvamaal ja 
sinna jõudmiseks tuli meil teha bussisõit. Lepatriinud 
olid kaasa võtnud ka sõbra karu, kes oli nagu lapsedki 
bussis turvavööga kinnitatud, et sõit ikka turvaliselt 
kulgeks. Kohale jõudes tervitasid meid farmi pererah-
vas ja nad  tutvustasid meile Lõuna-Ameerikast pärit 
villaloomi alpakasid. Saime teada, et nad on väiksemad 
kui laamad, kuid võivad sülitada nagu kaamelid. Üks 
lastest arvas, et need on kaamelid ilma muhkudeta. 
Lapsed said alpakadele süüa anda, mõni sai ka katsuda. 
Alpakad elavad karjades. Nad on loomult uudishimu-
likud, kuid pelglikud. Alpaka järeltulijat nimetatakse 
kriaks. Neid kasvatatakse villa pärast. Nägime, kuidas 
villast lõnga tehakse. Saime teada uusi sõnu: kraas ja 
kedervars. Võrdlesime lamba ja alpaka villa. Alpaka 
vill on pehmem ja alpaka villast kootud esemed ei torgi. 
Oli tore farmikülastus.

Suur tänu farmi pererahvale, bussijuhile ja muidugi 
Keskkonnainvesteeringute Keskusele.

AGNES PAPP
õppejuht

25. septembril oli Kirivere kooli õpilastel võimalik 
kokata koos Eesti Peakokkade Ühenduse koka And-
res Pedanikuga. Andres Pedanik töötab peakokana 
Tallinnas Viru tänaval asuvas restoranis Talukõrts. 
Meie kooli külastas ta seoses projektis „Peakokad 
koolis“ osalemisega. Projekti veavad 43 Eesti peakok-
ka koostöös Maaeluministeeriumiga. Koos valmistati 
nela toitu: karaskit, kõrvitsapüreesuppi, röstitud aed-
vilju ja siga musta leiva kattes ning magustoiduks 
kamakreemi marjadega. Projekti raames valmis ka 20 
retseptist koosnev abimaterjal, mis sisaldab muuhulgas 
õppevideoid. Kui lehelugejal on huvi meie laste tehtud 
roogasid või muid projekti raames valmistatavaid toite 
järgi proovida, saab videoid ja PDF formaadis retsepte 

vaadata Eesti Peakokka-
de Ühenduse kodulehelt 
http://chef.ee/uritused/
kokad-koolis.

Tekst ja fotod
HEILIKA RESSAR

Kirivere kooli direktor

Alpakasid uudistamas.                                       FOTO Erakogust

Suure-Jaani kooli õpilased võistlesid Karksi-Nuia terviseradadel Viljandimaa koolide krossijooksuvõistlu-
sel. Kõik osalejad olid tublid! Esikolmikusse jõudsid meie õpilastest Sandra Liir 2. koht ja Toomas Vool 1. 
koht!  LIIS KURESOO, kehalise kasvatuse õpetaja

Suure-Jaani koolis on 
uus õppeaasta alanud 
sportlikult ja aktiivselt. 
Sügisene ilus ilm on 
meid hellitanud ja ole-
me saanud palju õues 
tegutseda.

Hariduselu 332. aasta-
päeval ühendasid Suure-
Jaani õpilased teadmiste 
omandamise ja värskes 
õhus liikumise, kui läbi-
sid koolimaja ümber oleva 
Haridusmeeter raja koos 
klassiga, otsisid uusi tead-
misi rajal paiknevatelt 
QR-koodiga tähistatud 
tahvlitelt ja proovisid aas-
tapäeva numbrit endale 
meelepäraselt fotodele 
jäädvustada.

Teine sportlik ettevõt-
mine toimus tervisenäda-
la raames 23. septembril. 
Liikumisõpetaja Liis Ku-
resoo koos teiste õpetaja-
tega valmistas ette mat-
kapäevale sobiva fotojahi 
Suure-Jaani linnas. Igale 
klassile oli ette valmista-
tud vanusele jõukohane 
matk linnas. Ette anti QR 
kood, mis avas lingi, mil-
les olid erinevad pildid 
Suure-Jaanist. Õpilased 
pidid need kohad üles 
leidma ja oma grupiga 
samades kohtades pilti 
tegema. Õpilased liikusid 
3–5-liikmelistes gruppi-
des. Iga grupp sai oma 
liikumise järjekorra ise 
valida, kuna korraga olid 

näha kõik pildid kohta-
dega, kuhu oli vaja jõu-
da. Linna peal liikus ka 
TORE-vant, kellega pilti 
tehes sai võistkond pluss-
punkte. Jaht pani õpilased 
proovile orienteerumises 
ning selles, kui hästi keegi 
linna tunneb. Ilm oli päik-
seline ja ilus ning pakkus 
õpilastele tavapärastele 
õppetundidele väikest 
vaheldust.

Sürgaveres on igapäe-
vane elu samuti aktiivne 
ja sportlik. Lapsed tule-
vad kooli valdavalt jala 
või ratastega. Septembri 
keskel käis koolis külas 
noorsoopolitsei, kes tu-
letas pisematele meelde, 
kuidas liikluses käituda, 
vaatas üle rataste tehnilise 
olukorra ja laste turvava-
rustuse.

Kui õues ei saja, siis 
tehakse Sürgaveres iga-
päevaselt sportlikke õue-
vahetunde, kus lapsed 
mängivad palli, sõidavad 
ratastega ja mõtlevad ise 
välja huvitavaid tegevu-
si. Kooli sünnipäevaks 
tutvustasid kõik õpilased 
harrastatavaid spordiala-
sid ja teisi õppetööväliseid 
huviringe. Saime teada, et 
meie õpilaste seas on mo-
tosportlased, ratsasport-
lased, kergejõustiklased, 
võimlejad. Lapsed osale-
vad Kaitseliidu korralda-
tavatel vastupidavusret-

kedel. Maailmakoristus-
päeva raames tehti korda 
oma “väikene maailm” 
– koolimaja ja koolipark. 
Prooviti järgi, kuidas on 
populaarne “kõnni ja kü-
lita” liikumine. Pealtnäha 
puhtast koolipargist leiti 
päris mitu kotitäit prügi. 
Sügist tervitati samuti 
loodusõpetuse õuesõppe-
tundidega. Uuriti puude 
salaelu, otsiti pargist eri-
nevaid liike. Kunstiõpe-
tuses uuriti puude, nende 
lehtede ja viljade värve ja 
vorme, vaadeldi, kombi-
ti, maitsti ja tunti lõhna. 
Kuulati erinevaid helisid, 
mida Sürgavere roheline 
koolihoov külluslikult 
pakub.

Tääksis said õpilased 
kuu alguse ilusate ilmade-
ga pikapäevarühma ajal 
palju õues olla ja liikuda 
ning mängida.

23.–27. septembril toi-
mus Tääksis spordinädal. 
Spordinädala raames sai 
vahetundide ajal mängi-
da sportlikke mänge.

23. septembril toimus 
traditsiooniline Kohuke-
se jooks. Lasteaialapsed 
jooksid Kohukese jooksu 
raames ümber koolimaja, 
aga koolilapsed tegid 
juba külale ringi peale. 
Kõiki lapsi ootas peale 
jooksu maitsev suutäis 
kohukese näol.

Ka Tääksi lapsed said 
osa noorsoopolitseinik 
Elerin Tetsmanni liiklus-
tunnist. Noorsoopolit-
seiniku juhtimisel tehti 
matk külas, räägiti ohtu-
dest ja ennetavast käitu-
misest liikluses. Koolis 
oli ka vahva sügisandide 
näitus, mida lapsed ise 
looduses liikudes leid-
nud olid.

Vastemõisa  4 .–5 . 
klassi lapsed käisid Lil-
li looduskeskuses tut-
vumas õppeprogram-
miga “Mäger ja teised 
maa-alused”. Kahjuks 
mäkra ennast polnud 
kodus, küll aga oli näha 
tema elumärke, värskelt 
kraabitud liivahunnikut 
uru juures. Nooremad 
õpilased käisid matkal, 
otsides sügise tunnuseid 
ja õppisid selgeks, milli-
sed lehed milliste puude 
omad on. Spordinädalal 
võisteldi krossijooksus, 
mis on Vastemõisa õpi-
laste seas traditsiooniline 
sügisene sportlik päev.

Liikumisõpetajad ja 
treenerid on lastega mit-
metel võistlustel osale-
nud ja ka kõrgeid koh-
ti võitnud. Toimunud 
on näiteks Viljandimaa 
noorte sprindivõistlused 
ja mitmevõistlused, 6.–9. 
klasside maakondlikud 
jalgpallivõistlused, 4.–6. 
klasside murdmaateate-
jooks ja ka koolide kros-
sijooksuvõistlused.

Kooli tegemiste ja 
laste tulemustega saab 
igapäevaselt end kursis 
hoida kooli ametliku 
kodulehekülje kaudu 
www.sjk.edu.ee või sot-
siaalmeedias Facebooki 
vahendusel.

KATRIN RONIMOIS
Suure-Jaani kooli 

õppekohtade õppejuht
SIIVI UNIVER

huvijuht

Suure-Jaani kooli sportlik 
september

Suure-Jaani Sipsikud 
külastasid Wile Farmi

„Peakokad koolis“

FOTO: kooli meediaring

Marta Miia Volens, Hiie-
Miina Riisk ja Krisset Seil 
valminud magustoite 
demonstreerimas.

  Gert-Andri Voolaid ja     
  Marcus Pukk pea-
  kokaga retsepti  
  uurimas.
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Spordiuudiste tekstid
MATI ADAMSON

spordi- ja noorsootööspetsialist

45. Põltsamaa Jõe su-
vemängud Holstre-Pollis 
on lõppenud. Ei jätku 
sõnu, et tänada oma val-
la sportlasi – 70 inimest 
olid neil mängudel valla 
eest väljas! Medaleid ei 
võimalda üles lugeda 
lehemaht – vahepeal oli 
tunne, et tegu on Põhja-
Sakala valla meistrivõist-
lustega! Tänan südamest 
nii kergejõustiklasi, korv-
pallureid, võrkpallureid, 
rattureid, discgolfimän-
gijaid, petankareid, vibu-
laskjaid, nooleviskajaid, 
kalapüüdjaid, SUP-laual 
sõitjaid, juhtide võistlusel 
osalenuid! Kõik tausta-

jõud – treener Pille-Riin, 
Kalev Heli, lapsevane-

mad, bussijuht Urmas, 
perekond Reier ja Karin 

Mikk – vägev on olla sel-
lise väega väljas!

Rootsis Jönköpingis toimunud üliõpilaste sõudmise 
EM-il saavutas Kermo Randmäe kergkaalu kaheses 
paadis koos pärnaka Ander Koppeliga üliõpilaste 
Euroopa meistritiitli. Soovime meestele suurepärase 
tiitlivõidu puhul õnne ja sama kiiret vett kiilu alla 
kõigiks järgmisteks startideks!

7. septembril toimusid 
Viljandi petangiväljakul 
maakonna meistrivõist-
lused. Põhja-Sakala valla 
mängijad võitsid meist-
ritiitli kõikides võistlus-
gruppides. Naiste arves-
tuses sai kulla Angelika 
Roosioks, kolmanda koha 
saavutas Luule Tiirmaa. 
Meeste arvestuses pälvis 
meistritiitli Ilmar Roo-
sioks, kolmanda kohaga 
lõpetas Mauno Mill. Paa-

rismängus on nüüdsest 
Viljandimaa meistrid 
Raivo ja Ivan Ignatov, 
pronksmedali said paa-
rismängus Angelika ja 
Ilmar Roosioks. Petangi 
meistrivõistlustelt toodi 
meie valda lausa 4 kulda 
ja 4 pronksi! Õnnitlu-
sed kõigile medalistidele 
– see tulemus tõestab 
taaskord vana head tar-
kust, et harjutamine teeb 
meistriks!

Meeste seas oli pea kogu valla raskekahurvägi ko-
hal, naiste arvestuses üllatasid noored tulevikutegijad. 
Esikoha sai Grete Õitspuu Võhmast, 2. koha Kõidama 
esindaja Mirtel Treumuth ning 3. koha alati särasilm-
ne Olustveret esindanud Karmen Anderson. Meeste 
paremiku otsustas turniiri viimane partii. Kuldme-
dali pälvis Aivo Hommik Põhjaka külast, hõbeda sai 
olustverelane Hillar Kuhi ning pronksi võidumehe isa 
Hugo Hommik. Piirkondade arvestuses võitis Kõida-
ma Olustvere ja Kildu ees, neile järgnesid Võhma ja 
Sürgavere. Õnnesoovid parimatele, tänusõnad kõigile 
osalejatele ja peakohtunik Jüri Hansenile!

Silja Mikk tõi veteranide Euroopa meistrivõistlustelt 
kaks medalit.

Silja osales Itaalias Veneetsias veteranide Euroopa 
meistrivõistlustel N 50 vanuseklassis 4x400 m ja 4x100 
m jooksu teatenaiskonnas. 4x400 m jooksus saavutati 
Euroopa meistrivõistlustel uue Eesti rekordiga – aeg 
4.38,02 – hõbemedal ja 4x100 m jooksus samuti uue 
Eesti rekordiga – aeg 54,74 – pronksmedal. Medalid 
tulid seekord Siljale vigastuse tõttu sõna otseses mõt-
tes läbi pisarate. Seda enam on saavutatu erakordne 
ja imetlusväärne. Suurimad õnnitlused Siljale ja kogu 
naiskonnale! Laupäeval, 21. sep-

tembril toimusid Vil-
jandimaa meistrivõist-
lused discgolfis. Meie 
valla sportlastele kujunes 
võistlus igati õnnestu-
nuks. Meeste arvestu-
ses saavutas teise koha 
Ott Šeffer ja kolmanda 
koha Robin Lepik. Nais-

te arvestuses tuli Teele 
Toomsalu hõbemedalile. 
Reitingu järgi amatöö-
rideks kvalifitseerunute 
seas võidutses Joel Uus-
tal. Gradseeniorites võitis 
Anton Letner, kes on meie 
valla juurtega ja esinda-
nud ka sel aastal edu-
kalt Põhja-Sakala valda.  

28. septembril peeti 
Suure-Jaani discgolfira-
jal 46. Lehola-Lembitu 
mängude discgolfivõist-
lus. Naiste arvestuses 
läks võit Suure-Jaani. 
Esimese koha saavutas 
Mailiis Kivi, kellele järg-

nes samuti Suure-Jaani 
võistleja Anett Joandi. 
Kolmanda koha saavutas 
Egle Pesti Olustverest. 
Meeste arvestuses läks 
võit Kõidama piirkon-
da. Üpris ülekaalukalt 
võitis võistluse Robin 

Lepik, teise koha saa-
vutas Suure-Jaanit esin-
dav Hendrik Ebber. Kol-
manda koha punktid viis 
Võhmasse Rainer Kon-
gas. Piirkondade arves-
tuses võitis Suure-Jaani 
Olustvere ja Kõidama ees.  

Täname kõiki osalejaid ja 
õnnitleme parimaid! Eri-
lie tänu Rainer Kongasele 
ja Heli Alliksaarele abi 
eest võistluse korralda-
misel!

Kermo Randmäe on 
üliõpilaste Euroopa 
meister sõudmises!

Selgusid 46. Lehola-Lembitu 
mängude parimad males

Maakonna meistrivõistlused discgolfis

45. Põltsamaa Jõe mängud võideti üle-
kaalukalt

Petangimängijad korraldasid medalisaju

Meeste petangis saavutati maakonna meistrivõist-
lustel kaksikvõit.

46. Lehola-Lembitu mängudel discgolfis on võitjad 
selgunud

46. Lehola-Lembitu mängude parimad naised ja mehed discgolfis.                                     FOTOD: Erakogust

Soovime kõigile medalistidele palju õnne ja täname 
kõiki valla sportlasi osalemise eest!

Euroopa meistrivõistlustelt 
kaks medalit

Silja Mikk veteranide Euroopa meistrivõistluste 
kahekordne medaliomanik.
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Spordivõistlused
5. oktoobril kell 11 Võhma Sasku II etapp Võhma Vaba Aja Keskuses.
6. oktoobril kell 11  46. Lehola-Lembitu mängude naiste võrkpall ja  
kabeturniir Kõpu spordihoones.
10. oktoobril kell 18 XXII võrkpalli sarivõistlus meestele Sürgavere spordihoo-
nes.
12. oktoobril kell 10 Eesti võistkondlikud lauatennise III ja IV liiga  
meistrivõistlused Suure-Jaani kooli võimlas.
12.–13. oktoobril kell 12 Eesti meistrivõistlused Cyclokrossis Suure-Jaani 
laululava juures.
13. oktoobril kell 11 Põhja-Sakala valla MV ja Lehola-Lembitu mängude 
sulgpall Suure-Jaani kooli võimlas.
17. oktoobril kell 18.30 XI võrkpalli sarivõistlus naistele Sürgavere  
spordihoones.
19. oktoobril kell 10 Põhja-Sakala valla XVII lauatennise GP II etapp  
Suure-Jaani kooli võimlas.
24. oktoobril kell 18 XXII võrkpalli sarivõistlus meestele Sürgavere  
spordihoones.
2. novembril kell 11 Võhma Sasku III etapp Võhma Vaba Aja Keskuses.
7. novembril kell 18 XXII võrkpalli sarivõistlus meestele Sürgavere  
spordihoones.

Täpsem info: noortekas.suure-jaani.ee

Reedel, 15. novembril 
Endla teatris etendus
„MEHED, MERI, MAA JA  
NAISED“

Pilet 14.40 eurot + bussisõit 10 eurot, 
väljasõit Kõost.

Info ja kohtade broneerimine (piletiraha 
1. novembriks) Kõo raamatukogus, tel 437 8549.

VÕHMAS Konsumi kõrval avatud 
LILLEPOOD
teisipäevast reedeni 9–17, laupäeval 9–14,
pühapäeval ja esmaspäeval suletud.
Tel 5617 8400.   Külastage meid!

Koksvere seltsimajas  
teisipäeviti kell 16
füsioterapeut Merit Männi 
juhendamisel.
Kaasa võimlemismatt või 
alus.
Osalustasu 3 eurot kord.
Kõo vallamaja juurest buss kell 15.30.
Info Silvi Annus, tel 5301 2279

VÕIMLEMINE 

Kõo raamatukogus oktoobrikuus
Kirivere kooli 8. klassi õpilase 
 
AVE NAELA
JOONISTUSTE NÄITUS

Kõo raamatukogus  
reedel, 

11. oktoobril kell 12 
PUUKÄSITÖÖ ÕPITUND:
vöömõõga kaunistamine mustri  
põletamisega, pisike ummiknõu,  

puulusika tegemine.

Õpetab Rein Reinpõld  
Koksvere Pilliaidast

TEATRISSE!

KÕIDAMA LASTEAED 50

• 11.–15. november lasteaias juubelinädal
• 11.–15. november lahtiste uste nädal vilistlastele
• 12. novembril kell 16 juubelipidu lastele ja  
lastevanematele
•  15. novembril kell 17 meenutuste õhtu endiste 
töötajatega

Avatud NÄITUS „50 aastat Kõidama lasteaeda“.

Endised töötajad, kes soovivad osaleda 15. novembri 
meenutuste õhtul, palun teatada 28. oktoobriks 
telefonil 437 1237 või 5199 2289 või e-posti aadressil 
la.traksik@suure-jaani.ee
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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Kõpu Peetri kogudus

P, 13. oktoobril kell 11 Lõikustänupüha tänujumalateenistus, 
kiriku ja kirikupargi ehitustööde lõpetamine, pargi pühitse-
mine ning Vabadussõja ausamba taastamise 30. aastapäeva 
tähistamine. Jutlustab ja pühitseb EELK piiskop Joel Luha-
mets. Esinevad Kõpu põhikooli õpilased ja Kõpu naiskoor. 
Näitused, koosviibimine ja kohvilaud kirikus.  
Kõik on teretulnud!
T, 15. oktoobril kell 12 Külatund Puiatu raamatukogus.  
Kirikutund Kõpu hooldekodus.
K, 23. oktoobril Peapiiskopi visiit Kõpu kogudusse.
P, 27. oktoobril kell 11 Armulauaga jumalateenistus.  
NB! Talveaja algus! – 1 h
P, 3. novembril kell 11 Reformatsioonipüha ja hingedepäeva 
armulauaga jumalateenistus.

Leerikursuse, kiriklike talituste, hingehoiu ja info osas võtke julgesti ühendust!
Koguduse õpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee.

Koguduse juhatuse esimees on Taivo Lehesmets.
Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Õpetaja Hedi Vilumaa on puhkusel  
21. oktoober – 24. november.

Kiireloomuline info ja talitustest teatamine võimalik.
Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!

Annetused saab teha EELK Kõpu Peetri koguduse nimele kirikus õpetaja 
või koguduse nõukogu liikmete kaudu või ka pangas:

SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.
EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu, Põhja-Sakala vald, 

71201 Viljandimaa

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku
Suure-Jaani Johannese kogudus

P, 13. oktoobril kell 14 Lõikustänupüha armulauaga jumala-
teenistus. Koosviibimine ja kohvilaud.
  kell 18 Orelimuusika pooltund – hooaja lõpetamine.
P, 20. oktoobril kell 11 Projekti „Teeliste kirikud“  
tänuhommik – oodatud on kõik kaasalööjad!.
P, 27. oktoobril kell 14 Armulauaga jumalateenistus. NB! 
Talveaja algus! –1 h
P, 3. novembril kell 14 Reformatsioonipüha ja hingedepäeva 
armulauaga jumalateenistus.

Koguduse hooldajaõpetaja: Hedi Vilumaa, 5348 5573,  
hedi.vilumaa@eelk.ee või suure-jaani@eelk.ee.

Veebiinfo: www.facebook.ee/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Õpetaja Hedi Vilumaa on puhkusel  
21. oktoober – 24. november.

Kiireloomuline info ja talitustest teatamine võimalik.
Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!
Annetused EELK Kõpu Peetri koguduse nimele:

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.
EELK Suure-Jaani kogudus, J. Köleri 1, Suure-Jaani,  

Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Kui sul palju on, siis anna sellest rohkesti almuseid!
Kui sul vähe on, siis ära karda anda almuseid sellest vähesestki! 

Tb 4:8

Kui sul palju on, siis anna sellest rohkesti almuseid!
Kui sul vähe on, siis ära karda anda almuseid sellest vähesestki! 

Tb 4:8

10. oktoobril kell 18
heliloojate Kappide majamuuseumis
KLASSIKALISE MUUSIKA ÕHTU.

Esineb Hannah Grete Verbeek, kes õpib Viljandi  
Gümnaasiumis ning Tarvastu Muusika- ja Kunstikoolis 
lisaastmes, klaveril Guldžahon Jussufi.
Kavas: Eller, Bach, Mozart, Schubert, Chopin.

Pilet 2 eurot.

18. oktoobril kell 19
Suure-Jaani Kooli aulas
KOMÖÖDIATEATER 

“IGAÜHEL NELI NÄGU”.
Osades: Eva Püssa, Henrik Normann, Tarvo Krall ja 
Kaili Närep.

Pilet 16 € / 14 € (pensionär, õpilane, tudeng). 
Piletid müügil Suure-Jaani kultuurimajas.

19. oktoobril kell 18
Suure-Jaani koolis

SUURE-JAANI KULTUURIMAJA  
ISETEGEVUSLASTE AVAPIDU.

25. oktoobril kell 15
RAAMATUKOGU SÜNNIPÄEVAKONTSERT

“Tšelloduo Andreas Lend ja Johannes Sarapuu”.
TASUTA!

26. oktoobril kell 14
KLUBI MEELESPEA SUUR 

HOIDISTE VÕISTLUS.
Parima pannkoogimoosi ja soolase hoidise valimine. 
Soojad pannkoogid kohapeal. Parimatele ägedad 
auhinnad.
Too oma sõber kaasa koos hoidistega ja võta osa.
Tantsuks mängib ansambel A.G.E.

11. novembril kell 18
KANGAST LILLEDE ÕPITUBA.

Koolitust korraldab Kõpu naisselts.
Osalustasu 7 € inimene.
Võta kaasa teravad käärid, liimipüstol (kui võimalik), 
omal soovil erinevaid kangaid.

Info ja registreerimine Suure-Jaani kultuurimajas  
või telefonitsi.

Raamatukoguöö
tuleb taas 

18.oktoobril kell 18 
Võhma Linnaraamatukogus

Loeme raamatuid, mängime ja  tutvume mängueeslite näitusega
Lapsevanema nõusoleku blanketi saab Võhma noortekeskusest

Võta kaasa madrats, magamiskott, hügieenitarbed ja midagi 
                                                                                            ühisele toidulauale

Lisainfo: Kadi Rohelpuu tel 56992298

NB! Kohtade arv on piiratud!

Osalustasu 2€

Pakume õhtu-ja hommikusööki

Avatud on Ma Olen 
töötoa väike kingipood
Tööstuse tn 4, Suure-Jaani

NB! Oktoobri lõpuni  
massaaž 50 min 20 €.
Broneeri tel +372 5853 9494 
Jukka

Jälgi  meid ka Facebookis – Ma Olen Est

20. novembril alates 10st
VÕHMA TEENUSKESKUSES

28. novembril alates 10st
PÕHJA-SAKALA  
VALLAMAJAS

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

ETTEREGISTREERIMINE  telefonil 5323 2454 
2. novembril kell 12 

Suure-Jaani Peeter-Pauli  
õigeusu kirikus 
hingedepäeva  

palveteenistus.
Teenib preester Roman (Roland) Tõnisson. 

telefon 5349 2534;  
rolandtonisson@hotmail.com

Suure-Jaani Pühade Apostlite Peetruse ja Pauluse pühakoja 
avarii-remonditööde heaks saab teha  

annetuse arvelduskontole EE477700771003582595 LHV 
selgitusega „Suure-Jaani kiriku remont“,  

saaja Eesti Apostlik Õigeusu Kirik.

Eraisikust annetajad lisagu tulumaksu tagasi saamiseks  
selgitusse juurde isikukood ning märksõna „annetus“.

100 euro ning enama summa annetajate nimed  
jäädvustatakse hõbetatud plaadil,  
mis paigaldatakse kiriku seina.

Lisainfo http://www.eoc.ee/uncategorized/30865/.

Võhma Vaba Aja Keskuse 
kultuuriinfo oktoobris:
12.10 kell 19 HOOAJA AVAPIDU ansambliga Irena 
ja Ivar Hansen.
17.10 kell 16 „Liikluskoolitus vähemkaitstud 
liiklejatele”. TASUTA.
19.10 kell 18 Võhma Linna Teatri Rassijad 
etendus „Lollid“. Pilet 5 eurot.
26.10 kell 16 Pilistvere Pillimehed 40.
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OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 
514 5215; info@est-land.ee.

Ostan vanarauda, teie vana seisma jäänud auto ja muud  
põllumajandustehnikat. Viin ise ära. Hind kokkuleppel.  
Tulen kohale iga ilmaga. Tel 5851 7174.

Värske looduspuhas mesi otse mesinikult. 7 € / kg.  
Alates 5 kg on hind 6 € / kg ja kohale toomine Põhja-Sakala 
valla piires tasuta. Tel 5347 9520.

Kutseline korstnapühkija, töödele akt. Tel 5689 0125.

Ostan kasvava lepa raieõigust. Tel 5333 7526.

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele

Liisa Mägeril ja Anar Aarel Olustvere alevikust  
sündis tütar LUCIA Aare

Meidi Metsaroosil ja Alvar Nõmmikul Paelama 
külast sündis tütar LOORA Nõmmik

Marta Särkil ja Joosep Tootsil Lemmakõnnu külast 
sündis poeg JAAGUP Toots

ANITA-ALIDE SELG
10.10.1933 – 05.09.2019

ASTA SCHVEDE
16.05.1933 – 07.09.2019

MARGUS KUUSIK
18.09.1983 – 07.09.2019

HELMI SEPP
06.01.1935 – 09.09.2019

PEETER ZALID
20.03.1945 – 17.09.2019

VELLO SOOLO
19.06.1946 – 18.09.2019

LINDA ALLIKSAAR
16.02.1936 – 20.09.2019

Õnnitleme 
lapse sünni 
puhul!

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

KUULUTUSED

Õnnitleme oktoobrikuu sünnipäevalapsi!
HANS SAVISIK 21.10.1921 98
VILMA MÜLLER 20.10.1922 97
HERMILDE KIRSIMÄE 04.10.1924 95
LEHTE KIVIRAND 4.10.1924 95
LEILI SOOSAAR 07.10.1927 92
ROSALIE NÕMMIKSAAR 24.10.1927 92
HILDA LUIK 24.10.1927 92
ILSE SOOSAAR 27.10.1928 91
DOLLY TREIMANN 23.10.1930 89
VAMBOLA ARGE 03.10.1931 88
ELLI SOOTS 13.10.1931 88
VAIKE LUHT 21.10.1931 88
VALTER MEIESAAR 27.10.1931 88
LEIDA AASMA 29.10.1931 88
OLGA FILOSOFOVA 07.10.1932 87
MAIE ELBING 09.10.1932 87
ENDEL AINSALU 22.10.1932 87
AINO KALJULA 03.10.1933 86
SALME RAUDMETS 15.10.1933 86
PRASKOVJA BALUTA 12.10.1934 85
VILLEM SEPP 18.10.1934 85
HELIN-LIIDIA VALK 22.10.1934 85
MIRALIDA MARITTE ANBUS 25.10.1934 85
LEILI VÕRK 09.10.1935 84
SAIME ARR 11.10.1935 84
ELVI MIIL 17.10.1935 84
HILLART MIRKA 17.10.1935 84
SALME VONK 26.10.1935 84
SULEV ANDRES 29.10.1935 84
VILLU KONKS 05.10.1936 83
ILDA ROOSI 10.10.1936 83
JAAN LEEMETS 18.10.1936 83
LEMBIT TAPVER 06.10.1937 82
ALLI VARJUND 10.10.1937 82
LEMBIT ANT 15.10.1937 82
URVE VIIES 30.10.1937 82

ELVIIRA GROSBERG 01.10.1938 81
AINO MÄNNIK 02.10.1938 81
MARTA SOOLO 15.10.1938 81
MALVE PROSSO 20.10.1938 81
VEERA KIVI 21.10.1938 81
VELLO SIIRUS 02.10.1939 80
TIIU GRÜNBAUM 08.10.1939 80
MAIE BINSOL 28.10.1939 80
TAIMI TAMM 05.10.1944 75
TAMAARA VEIDER 20.10.1944 75
INGRID VESIK 21.10.1944 75
ENNO LEHESTIK 26.10.1944 75
LEIDA MÄGI 04.10.1949 70
TOOMAS TOMP 05.10.1949 70
LEMBIT LUTS 05.10.1949 70
TIIT SALLO 09.10.1949 70
ELMAR LAUK 14.10.1949 70
ARVO SALLA 17.10.1949 70
MAIE KOODRES 18.10.1949 70
KAARIN HIIEMÄE 20.10.1949 70
BRUNO KLETTENBERG 21.10.1949 70
ANNE VRIDOLIN 28.10.1949 70
KAJA RAIDSALU 29.10.1949 70
RAUL MÄGI 29.10.1949 70
MAIE JÄRVPÕLD 04.10.1954 65
KAJA LEPPIK 04.10.1954 65
NAIMA TÄÄR 06.10.1954 65
AIN VAHTRA 06.10.1954 65
RAISSA MUSTONEN 15.10.1954 65
VAIKI ORG 16.10.1954 65
ELLI VENDLA 18.10.1954 65
RAIMOND PRIIVITS 20.10.1954 65
TIIT IVASK 21.10.1954 65
KADRI KIVISTIK 25.10.1954 65
ASTRID LOHK 27.10.1954 65
IVAR HÜVA 29.10.1954 65

Kõik katusetööd
Katuste tarvikud

Fassaaditööd
ÜldehitustöödAsume Kõidamal

Kontakt: Kalev   
telefon 523 9493

e-post:  
info@ksgmetallic.ee

Hingesaatjad

Meie büroo leiad Vaksali 14, Viljandi

Matusetalitus, mis toob hinge rahu!

Kõik matusteks vajalik ühe koha pealt!

www.hingesaatjad.ee
www.facebook.com/Hingesaatjad

Matusekorraldus  
kogu Viljandimaal!

 +372 558 6502  vastab 24/7


